Betriebs-
Installationsanweisung

BUC 3000

Butterungsmaschine


walter
Machinery World


Betriebsanleitung und
Ersatzteilliste

Westfalia Separator AG

Nr. 8220-8000-000

Ausgabe 0872

Butterungsmaschine

Typ BUC 3000

-
|

G-A

Unternehmenshereich
ProzeBtechnik


walter
Machinery World





WESTFALIA
SEPARATOR

Butterungsmaschine

Typ BUC 3000

. (WESTFALIA
- { serararor




1)

2)

3)

)

5)
6)

7)

8)

9)

10)

Maschine nach jeder Butterung oder kurz vor Beginn der nidchsten
Butterung sorgfidltig sterilisieren. Die Lauge {Temperatur

70 = SOOC, Konzentration 1%} muB einwandfrei reinigen und

das Kleben der Butter verhiiten. Nach der Zirkulation Motore aus-
schalten (Zeit 10-15 Min.) Reinigungsfliissigkeit ablassen und
ca. 3 Minuten warten, bevor mit kaltem Wasser nachgespiilt wird.

Vor Beginn der Butterung Drehzahl der Schldgerwelle im

Zylinder I entsprechend den Rahmverhiltnissen (Fettgehalt und
Temperatur) einstellen. Abpresser auf niedrigexre Drehzahl und
Salzpumpen auf etwas kleinere Leistung als normal einstellen.

Kurz nach Beginn der Butterung schnellstens eine Butterprobe
auf Wasser- und Salzgehalt untersuchen. Gegebenenfalls
Abpresserdrehzahl und Leistung der Salzpumpen entsprechend
nachstellen.

Drehzahl der Schligerwelle im Zylinder I nur so¢ hoch wﬁhlen;
dap die maximale Stromaufnahme des Motors nicht iiberschritten
wird.

Die maximale Leistung der Butfterungsmaschine darf nicht
wesentlich iiberschritten werden. ‘

Bei Betriebsunterbrechungen Kiihlwasser abstellen, damit die
Butter im Abpresser nicht hart wird.

Keine grofen harten Butterstiicke in den Abpresser geben. Die
Butter muf zunichst auf normale Temperatur aufgetaut werden.

Schmierstellen der Regelgetriebe regelmidfig nachfetten.
(Siehe Schmierplan Seite 3/6).

Erster Olwechsel des Abpresserantriebes und der Schneckenge-
triebe nach 100 Betriebsstunden. Zweiter Olwechsel nach weiteren
400 Betriebsstunden. In der Folgezeit 01 nach jeweils 3000 Be-
triebsstunden erneuern, jedoch nicht spiter als nach Ablauf
eines Jahres (Schmieranleitung beachten). '

Abpresser einmal im Monat auseinandernebhmen und Kunststoff-
lager iiberpriifen.

Einmal im Monat Regelgetriebe iiberpriifen. Wenn sich an den
Laufscheiben Gummiabrieb angesetzt hat, diesen mit Benzin,
Trichlorithylen usw. entfernen und Scheiben und Lauffl&dchen
der Riemen mit Talkuwm einreiben. '

o G § T f "“.q [siean N

e

¥ L e




Senkrechter Schnitt BUC 3000

ﬁ sdwndysijueiing < sgwndieiseg o -
\ il
¥ — i L ”

{

[Fammnny' _ S

7

[
s NN ! .

&% =

i

It
i i
1 sepunAzsBursapng Wﬁ?

-

INNTRYEY

ong dAj sujyosmwsbunienng vITY41S3M

Bita 1/1

- 1/3 -



Diese Betrisbsanleitung ist in 3 Teile aufgegliedert:

Teil 1: Betriebsanleitung Bild 1/2-1/13, Seite 1/8-1/31

Teil 2! Ersatztellliste Bild 2/1-2/42, Seite 2/1-2/59

Teil 3. Fliefi- und Reinigungs- °
schemata, Aufstellungsplan,

Schmierplan usw. Bild 3/1-3/6, Seite 3/1-3/6

- 1/ =

P PO g sy e T ey TR

Y




INHALTSVERZEICHNTIS

é B
Gesamtiibersicht der Butterungsmaschine Typ BUC 3000 . . .

Wichtige Hinwedse . o ¢ ¢ ¢ ¢ o » & 6 @ o & » © o s v = @
Senkrechter Schnitt BUC 3000. . + ¢ o s ¢ s o o 58 o &« & o

1.

3.

4,
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11,
12,

13.
k.

‘5:

16.
17.

i8.
19.

20.

21,
22.

23
24,

Teil 1: Betriebsanleitung

Allgemeines . . « o« o o & & & o & a = a & 8 & 5 o
Aufstellung « + ¢ « ¢ ¢ o o s o o s 3 o o & s o o o s

Motoranschlufl:

3»1 . Allgemaines. s ¢ e ¥ & a2 ¥ » € ® BB & s & & ® 3 @
3.2, Motor fir Butterungsazylinonder I . « s &« « ¢ o o =«
3.3. Schaltbild fir BUC 3000. ¢ . ¢ « o o o o « = = =
30“- Klﬂmmﬂnplan. e e & @ e & e @ & o & & & e @
3.5. Schaltbild fur Verstellgetriebe v 60 . .
3.6. Motordaten flr die Butterungsmaschine (Tabelle)
3.7. Motor fir Butterungszylinder II, Abpresser
Buttermilchpumpe und Faindoaisrmaschine. . s e
3.8, Motor fir Rahmpump@. o« » s s = s s s o s o a s
3.9. Drehrichtung der Schlagleistenkdfige der
Abpressgserschnecken s ¢ « s« « o s s ¢ o s ¢ s @
Inbetriebnahme, ¢ & e = & B & ® » & © 8 & S & B 8 b v

Die Butterungsmaachina in Betrieb o « o ¢ o o ¢ o o« «
Einstellen des VWassergehaltes der Butter. . . . « «
Die Vasaarfeinverteilung in der Butter. . « « « « + =«
Wascheh aer Butter. « o ¢ s o o « o & o s o & s o« o o
Herstellung von Sauerrahwmbutter . . . « . . e e e e
Herstallhng von SUfBrahwmbutter « . ¢ o« s ¢ o s = o o «

Hergteliung von gesalzener Butter o « « ¢ « o & 2 4

Auabau:&;s Schlagleistenkdifigs im Butterungszylinder I

12.1. Ausbau des Einsteckzylinders. . « « « o+ « o « o
Ausbau der Fbrdereinrichtung im Butterungszylinder I.
Auseinandernehmen des ADpPresSsers. « o s s o o s s o ¢

Einbaw des Schlagleistenkifigs und der Férder-
einrichtung . « + + ¢« o o o 2 o 5 & s « s o s ¢ o »

Zusammensstzan des Abpressers . s « ¢ s o s s s e o

Lage der Kupplungen an den Mitnehmerwellen im
ZahonradgehHBuse. . o o + ¢+ ¢ s o & & o 4 e @ s s e s

Austausch der Xurvenrollen in den Regelscheiben . . .

Auswechseln der Breitkeilriewen flr Butterungs-
Zylindﬂr To o 6« & & o 5 s s v o 8 5 s o 8 % s & =+ =

Auswechseln der Breltkeilriewmen fir den Butterungs-

zylinder ITI und den Abpresser . o« ¢ o « o o & » o @
Austausch der Regelschediben . . &+ ¢« ¢ o s o o & s o =
Anwendung der Hilfsmittel fir den Olwechsel bei

Schneckengetrieben. « « + s o s ¢« o 6 s« o s s o s o

Ausfall eines Verstellgetriebes V 50 . & « o & « o
Auswechseln der Lagerbuchsen in den Regulierscheiben

- }/5 -

Bild

1/1

1/2-1/7

1/8

1/1o-i/12

/13

Saeite

1/1
1/2
1/3



Teil 2: Ersatzteiliiste

Anleitung fiir Ersatzteilbestellung . . .
Baugruppen-Ubersicht . . . . . . + « o .
AntriebsgehBiuse I . « o ¢ o o « ¢ o o o
Lagergehiduse + « s « o 5 o s o o o s o
Lagergeh8use . s o ¢ &+ o o & o o 2 + o =
Regelschelbe K o o o v o v o o0 o + « o &
Regelscheibe R ¢ o« + &+ o o &« o o + « s &
Tachometeréhtrieb o & o 8 & » 8 ° & ©
Verstellgetriebe V 50 s 8 & s 4 o e &
Butterungszylinder II . . « « o« + .+ + .
Getriebegehduse. .« « + o ¢ s ¢ « o+ & & @
Zahnradgeh&iuse . . +« o & o s & o 2 « o =
Schneckengetriebe CHVW 200 vollst. . . .
Schneckengetriebe CHVW 200 . . « + ¢ o =
Kontrolltafel . .+ . ¢ o o s s o 5 o & =
Klemmkasten. « 4 o ¢ ¢ ¢ o « o o e o =
Butterungszylinder II . . . « ¢« ¢ &« &« &
Haube., - + . ¢ s s o« « 6 s &« » s o s o o
Auffangschale . . « & o &+ s « s =2 o »
Schneckengetriebe CUHA 99 vollist. « s
Schneckengetriebe CUHA 99. . + o ¢ & o =«
Wascheinrichtung « « « ¢« « o + & ¢« o .+ .
Rohlr . o &+ o o o o 5 o o s s« o « 2 s o o
Abpresser ¢« & + & & ® & & s s w ° e & a
Regulierscheiben, e 3 e &
Buttermilch-~Auffanggefsl und Einsatzsieb
Waschwasserauffanggefd0 mit Einsatzsieb,
Kreiselpumpe FP T32. & ¢ ¢ o « o s o o+ =
Buttermilchleitung « « « » o » o & o «
Kihlwaseerleitung a2 e & & s s & & & e
Durchflulmesser..« « -« +« s 5 o o a o & =
Reinigungsleitung . + « &« o o o o o« & o
Ventil o . ¢ ¢ o « o 2 s s o« o & o & o =

Rahwpumpe wit Servomotor fir slektrische

K

.

Fernverstellung

Rahmpumpe {Drehzahl von Hand varstellbar).

Umlaufleitung .« « + <« o » =+ o « « o o
Drosselventil. . « ¢ » o o o o« o« o & ¢ o
Verlaufgefidfl mit Schwimmerventil . . . .

Werkzeuge und Zubehorteile . . . . « o+ =

- 1/6

-

&

=

°

»

£

»

Bild

Seite

2/1
2/2
2/3
2/

2/5

2/6

2/7

2/8

2/9
2/10
2/11
2/12
2/13
2/14
2/15
2/16
2/17
2/18
2/19
2/20
2/21
2/22
2/23

.2/24-2/26

.

2/27
2/28

2/29

2/30
2/31
2/32
2/33
2/34
2/35
2/36
2/37
2/38
2/39
2/42

2/0
2/1,2/2
2/3-2/6

2/7
2/8
2/9
2/10
2/11
2/12
2/13,2/14
2/15-2/17
2/18,2/19
2/20
2/21
2/22
2/23
2/24-2/27
2/28
2/29
2/30
2/31
2/32
2/32
2/33-2/36
2/37-2/38
2/39
2/40
2/41
2/b2
2/43,2/44
2/45,2/46
2/47-2/49
2/50

2/51

2/51
2/52
2/53
2/54
2/58,2/59

Y

Hiey,



INHALTSVERZETILICHNTIS

Teil J: Fliefl— und Reinigungsschemata, Schmjerplan

Seite

Biid

Flielschema (Zulauf des Rahmes zur
Butterungsmaschine . « » &« s o o s = ¢« s « o s o o = 2/1
Schema fiir die Reinigung und Sterilisierung . « « « « 3/2
Aufstellungsplan . . . & o &+ o &« o s o o » a s o & o = 3/3
Grundrif (Links- und Rechtsausfihrung) « « « ¢ o o o o 3/4
Anschluf der Kilhlwasserleitung . o+ « o s s o o o o s @ 3/5
Schmierplan. « ¢ « e s o o o 2 & ¢ o o ; o o e e .‘. . 3/’6

- 1/7 -

Vet



Teil 1: BETRIEBSANLEITUNG

T T I T N T R N NI N TS SRS EES T EImE DR

1 kontinuierlich arbeitenden Butterungsanlagen missen die einzelhen
erationen prHzise durchgefilhrt werden. Insbesondere ist darauf zu
hten, dapB Rahmerhitzung-, -kithlung, -siuerung und -~férderung stdrungs-
‘a1 und gleichmifig vor sich gehen. Um den Wassergehalt in der Butter
mstant zu halten dlirfen keine Leistungs-, Temperatur- und Drehzahl-
.hwankungen auftreten. Zeuntrifugalpumpen aind zuxr Férderung von but-
yrungsreifam Rehm nicht zu empfehlen, weil sie die Butterung und

'n Fettgehalt der Butterwilch unglinstig beeinflussen.

2. Aufetellung

WMo EmRRESEm ImER R

:n Standort der Butterungsmaschine BUC 3000 nach den Mafen des Auf-
ellungsplanes Selte 3/3 festlegen. Zum Ausbau der Lagerung mufl das
:gregat I mindestens 1500 mm von dsm nlichsten Aggregat oder einer
wnd entfernt sein.

'8 erstes das Unterteil des Aggregates II auf den vorgesehenen Platz
;ellen (siehe Bilder 1/2 und 1/3). Die Bodenplatten 38 (Bila 2/10)
1ter die FlUfle legen und dis Oberfliche des GehHuses durch Ein- oder
1sachrauben der Gewindebolzen 37 (Bild 2/10) genau horizontal aus-
‘chten. Es ist darauf zu achten, daB dis Unterkanten der FiiSe
:nigastens 35 wmm Uber dem Fufiboden stehen (aiehe Aufstellungsplan
:ite 3/3). Bei Fuflboden mit starkem Gef#lle evtl. lingere mitge~
ieferte Gewindebolzen verwenden.

:nach das Oberteil des Aggregates II aufsetzen (siehe Bild 1/4) mit
sgelstiften 81 (Bild 2/16) veratiften und mit Zylinderschrauben 37
estaschrauben.

stzt das Untertell des Aggregates I aufstellen {siehe Bilder 1/5 und
/6). Darauf achten, daf zwischen den FiiBan dex Aggregate I und II der
sstand 253 ww eingehalten wird, wis im Aufstellungsplan angegeben. Die
shendifferenz der Obsrfllchen der beidsn Unterteile soll 270 mm be-
-agen (siehe Aufstellungsplan). Die Bodenplatten 28 (Bild 2/2) sind
1ter die FiiBe zu legen. Die Hthe und die horizontale Lage kbnnen dann
it Gewindebolzen 26 (Bild 2/2) genau eingestellt werden.

inach das Oberteil des Aggregates I wit Butterungszylinder I auf das
iterteil setzen, wit Kegslatiften 55 (Bild 2/2) verstiften und mit
‘linderschrauben 22 und 52 festschrauben., Darauf achten, daf das
reregat I so hoch steht, daf der Einsteckzylindsr 6 (Bild 2/9) in

:n Butterungszylinder I geschoben werden kann. Sind die beiden
zgregate I und II, wie zuvor beschrieben, ordnungsgemiD aufgestellt
srden, muB das Mundstiick der Haube vom Butterungszylinder I in den
~ichter des Butterungazylinders II hinelngreifen.

- 1/8 -

e



Die nachfolgenden Bilder zeigen wie die einzelnen Aggregate trans-
portiert und gehoben werden kinnen.

Bild 1/2 Bild 1/3 Bild 1/4
Transport des Getriebegehiuses hufhangung des Getriebegehduses hufhangung des Butterungszylinders 1

{Je mach Art der vorhandenen Hebezeauge)

Bild 1/5 Bild 1/6 ‘ Bild 1/7
Aufhingung des Gestellunterteiles Aufstellung des Gestellunterteiles Aufsetzen des Geh3useoberteiles
vor Aggregat | vor Aggregat | vos Aggregat |

Vor den Butterungszylinder I die Haube 15a-f (Bild'2/9) mit Stern-
griffen 13 anschrauben.

Die Gewindebolzen 26 (Bild 2/2)und 37(Bild 2/10) der FiiBe nachein-
ander so weit hereinschrauben, dafl die Bodenplatiten weggenommen werden
kB8nnen. Die Aggregate an der jeweiligen Ecke abstitzen.(durch Unter=-
legen von Kldtzen oder #hnliches )., Bodenfliiche unter der Bodenplatte
und die Platte selbst gut reinigen und trocknen. Zum Festkleben der
Bodenplatten "UHU~-PLUS"<~Kleber verwenden, der mitgeliefert wird und
entsprechend der Gebrauchsanweisung aufzutragen ist. Danach Gewinde-
bolzen wieder herausdrehen und Unterlagen entfernen. Die Gewindebolzer
wit den Gewindestiften 27 (Bild 2/2) und 67 (Bild 2/10) festschrauben.

Dann Abpresser anbauen. Abprefizylindsr ha-g (Bild 2/23) mit Zyliinder-
schrauben 2 an das Zahnradgehiuss 15(Bild 2/10) anschrauben. Stiitze
anschrauben und Bodenplatte 11 auf FuBboden kleben. Ablauf vollst.
1Ga-d am Buttermi;chsumpfianbringan. Zusapmensetzen des Abpressers
siehe Kap. 16 Seite ¥25).Endschalter 60 (Bild 2/16) mit Zylinder-
schrauben 61 und Laschen 59 uund 103 mit Sechskantschrauben 63 an das
Gehiuse des Butterungszylinders II anschrauben. Auffangschale 67 auf-
setzen.




Warden Buttermilchpumpe und Butterwmilchauffanggefil mitgeliefert,
sind diese Teile mit einer Leitung zuverbinden. ‘

Fiir die Leistungsregulierung kann eine Pumpe eingesetzt werden, deren
Drehzabl regulierbar ist und elektrisch mittels Servometor von der Kon-~
trolltafel der Butterungsmaschine aus verstellt werden kann {siehe

Bild 2/35).

Es kann auch eine Pumpe eingesetzt werden, deren Drehzahl von Hand
verstellbar ist (siehe Bild 2/36). Diese Pumpe wuf wit einer Umlauf-
leitung (Bild 2/37) versshen werdsn. Die Leistungseinstellung
geschieht durch ein Ventil (Bild 2/34), das in der Druckleitung in
Nithe des Butterungszylinders I sitzt.

Die Butterungsmaschine wird mit einer kompletten Kithlwasserver-
teilungsleitung geliefert. Als Kiihlmittel wird Eiswasser benutzt.
Zur Kiihlung der kompletten Maschine sind 12 - 15 00O l/h Kihifliis~
sigkaeit erforderlich. Bgim Durchflufl durch die Kiihlabteilung erwédrmt
sich die Kiihlfliissigkeit um ca. 2°c. Der Gegendruck im Kiihlsystem
der Maschine betridgt insgesamit ca., 1,5 atii. Der Druck in der Kiihl-
wasserlsitung darf max. 3,0 atii betragen.

3. Motoramschlull

3.1. Allgemeines

Die Motoren fir die Butterungszylinder I und II, den Abpresser,
die eingebaute Buttsrmilchpumpe und die eingebaute Dosierpumpe sind
anschlufifertig installiert.

In Nihe der Butterungsmaschinse ist ein freistehendes Steuerpult

oder ein Steuerschrank an einer geeigneten Stelle zu installieren.

Die Drehzahlen der Schligerwellen in den Butterungszylindern I und IX
und der Abpresserschnecken werden mittels Verstellgetrieben .
(Bild 2/8) eingestellt. Die Kontrolltafel am Aggregat II,2(Bild 2/10),
hat Bedienungskntpfe filir die Einstellung der Drehzahlen. Aufierdem
sind Strommesser fiir die Motoren des Butterungszylinders I und des
Abpressers eingebaut. Die Drehzahlen sind sc zu wihlen, daB die

max. Strowmaufnahme der Motoren nicht iiberschritten wird, siehe

Tabelle 3.6, Seite 1/h4.

In die Kontrolltafel sind Drebzahlanzeigegerdte eingebaut. In den
elgktrischen Drehzahlgebern, die an den entsprechenden Antrieben
angeflanscht sind, wird ein Sirowm erzesugt, der auf die Drehzahlan-
zeigegerite ilbertragen wird. Flr den Betrieb der Strommesser siad
Stromwandler ndtig. Diese werden mitgeliefert und sind an ent-
sprechender Stelle des Steuerschrankes einzubauen.

Damit keine Feuchtigkeit in die Anzeigeinstrumente gelangt, sind
in die Kontrolltafel zwei Heizstidbe eingebaut. Diese miissen auch
eingeschaltet bleiben, wenn die Butterungswmaschine nicht benutzt
wird. Daher darf man nicht wmit einem Hauptschalter alle Stroman-
schliisse der Butterungsmaschine abschalten.

3.2, Motor fiir Butterungszyvlinder I

Der Motor flir dem Butterungszylinder I ist nur in Stern/Dreieck Zu-
schalten. Fiir den AnschluB ist ein 6-adriges Kabel erforderlich. Das
Kabel ist direkt zum Motor, der im Gehluse des Aggregates I sitzt,
zu verlegen {siehe Schaltbild Seite 1/11;. Die Motordaten und Kabel-
yuerschnitte aus Tabelle 3.6, Seite 1/1l)entnehmen.

Fortsetzung Seite 1/17
- 110 -

Lo N fr———,




3.3. Schaltbild fir BUC 3000

3
getrennt Aggregal T Aggregrat I
o™ . N AN ~
ey
5 K N
w N
< i £
@ 3 £ 3 @
Q. N = Q. g*
EE vy N “ L
3 2 &, b = 2
Q 3 g V) & &
g L 2 @ © @
£ 2 & a = 5
X 5 = S Q- 3 o
a- q:j 53 <T @ Q

iii
1113
112
[
L1
il
ITH
LLi}
1)
LY}

F i
S
e
e

e

O
O
O

P—o—=
1
B
i
1

¥
1
T
T
it
I
L1l
4
e
1
LL]
JTT
it
13
LE L]

3
LLL 2

im Gehause Aggregat IT

$
5 T
e | P
3 | X j‘:
N ld i £
= |E€ li '
3 |G M & oY 6= M @ @
100 caOR s OO ;
] |8 ] : 2 4]
l
|

L
L
il
11]
7R3
1111}
L2
LS
L
Lk
184
LA AL
LX)
LERT)
VUit
il
LR

Klernmleiste im AggregatZZ“_J

L Fr e e o e —
1L L 1 L L L 4L 1l 1 1 X
¥ ¥ ¥ F ¥ ¥ T F F F F

® ® ® ® :

n n A lin n A Kontrolfate! im Aggregat IL

® ® ® ®

M Motor

G - Drehzahlgeber

4 Verstelligetriebe

£ Endschalter

A Strommesser

n Drehzahtmesser

~ /11 -



Fal.

Klemmenplan BUC 3000

Phase

Netz € Nulleiter

Schutzleiter

vorn Drehzahigeber ——{

Ssagreiid

zum Verstellgetriebe

vorn Orehzahigeber———

zum Verstelgetriebe

vom Stromwandier __.[

bevurgneed

vomn Drehzahlgeber [

Secuogacd

oy

zum Verstellgetriebe

vorm Drehzahlgeber——

pouad

b

s

zum Verstellgetriebe

vom Stromwandler ——-—{

bcogoncd

¢

vorn Schaltschrani§

CAE AP APl d oddml Al s el releeke €] if odle el dod sel sdeckeel ilod 6 A edcd ofsd s e edidode T el g1 gl ol v del el

000E ONH

5O OH O

B0l —L000 - 510
v 40 18ledas elelsaMm

WAV

Butterungszylinder IL

» Abpresser

Buttermilchpurnpe

Dosier pumpe

T Jeboulbby wu jspeyaiuoy

~
sdwndwiyes

Heizung

AV g
I742-ung

I MMz-ung

Heizung

Jassaudqy




Schaltbild fiir Verstellgetriebe V 60

|
. | e
o | | L 1\L.~ib - L\j “
5 o | _ | - \/\ .
, ab e oA N0 ——
I"E il g i s A i
| A - |
7| — o ||| ¥
ZIDMYOS | o.lllx A 00} . ‘
giem” | o i | > >
s : |
. > Lol
| ———
{ m {Ov'm_uwrvlﬁlv o w030|_~|.L
und ‘ "~ :
nojq | VAIFIM} ” T?o_ N mmcaou
Lo v
— [ A 1oL_ o NEHENLIN
..lalolfv.l.l o ; © J8SIZINNY IS
|
noib wlt ,
b

|
QL
N
12
o
N X
as
o~ L
.Wu
N
1 Q
,22
O o
e
R
W o
ZieN

EI/EOD Endschalter

- 1/13 -



— - ZumyXE S'61L 09 o4y
- — Jmmg x¢ 6€ 09 0zz onlt
WG xg | mngt | xz o2 o19 02y
- - NEB:xm hiie 0% 004 0SH1 (ae31eycEpPUY pun
v g'ee (039 08¢ £ aagssuWOI}S 3TW)
- - wssw xg 6% 0% oze it =YW 091 V¥ sesssadqy
6°G 09 o4
8411 09 02z oLl
- — Nasm.wxm Si'o 19 0zZy
<H'9 0¢ 004 ozH1
8'9 s14 (s1:19 - g
gt 0% ozz £ #~vZ71 001 v | 1T aspuridzsfunasjing
umoy xg ¢'io 09 ohy
— wming ¢y x
2"V Zumg exg czi 09 ozz 0941
w9 0§ ozy
— NBSw.wnN 2umgL xg m.ww wm wmm cq (asssemmox3g 3jm)
o Azedunas3in
>muwg £Xg czt- 0§ ozz oLyt LE 4-vs Gzz vy | L IOPUTIAZS 3ind
Jds}leyas J48358u e)ebasbbe
N . . sduy zZH 3TCA u AN . siudeaffvusuiyosen
pu3 HOHS usutyaTed woajsuuay | zusnbsayg | Funuuedg :ﬁs\b Junjstoe] dd3xo3oR 19p Sunuyorezeg

88unjiiorny J8p BIJTUYOS
-1enbigepull pun TYeEZUY

o00cof ong esurtuyossvusfunaezing

TP JpJ Ue3BPIOION °9°(




_ _ g ¢ x Lo 09-0% | o0%E-o2e gL | 8l'o 0%A
z 7 09=-0§ SZ1~011 zi gL'o ANZ 8QqeTI30FT8)8I84
| Sy 09 ony oLdt . (a0gqedsndumy
6 09 0<e pun Sunjyels
. . L'h 0% ozh ~184ul0g ‘8QoTI3838
UG ggry 0§ 0oH ozht ~TeFeipeaqiay 3im)
1'g 0% 08¢ zZoy M4 td4y
i 6'g 0% ozz zte =1 GOl edmndoyey
I €S 09 ohy
9°01 09 0z o9%e
- B e R R A c's 0% 0zy
8°G 114 o0y 0882
L'g 0% oge 2L ad 44y
et 0% 0zg & Z=F~001 sdandysymasyang
J81leyas NEHEET elebasbbe
“puy -804} ~UBu YISy duy ZH 3TOA M¥ 2398223 FBUBsUTYIEYN
moajzsuuey | zuenbsayg | Sunuuedg d.:ns\m Sunjyste] dA3x030R Jop Bunuystezsg
PRunjIeIny JI8p 833 TUYDOS
c-Janbilsepul JLop TuBZUY

000 ong eutyosevmedunasijing 8FpP ANRJ UBIVPICLOH

- 4/15 -



g b emind — ool Bioed o




3.7. Motoren fir ﬁﬁttarungszylindar IT, Abpréééar, Butter-
milchpumpe und Feindosiermaachins

Diese Motoren ktnnen direkt eingeschaltet werden. Die Zufithrungs-
kabel sind in den Klemukasten, der im Getriebegehliuse vor dem
Aggregat 1II untergebracht ist, einzufiihren und anzuschliiefien.

Die einzelnen Motordaten und Kabelgquerschnitte sind aus Tabelle 3.6,
Seite 1/4 zu entnehmen.

3.8, Motor fiir Rahmpumpe

Der Motor kann direkt eingeschaltet. werden. Das Zufihrungskabel
ist zur Rahmpumpe zu verlegen, Ist eine Rahmpumpe mit Servomotor fiir .°
elektrische Fernverstellung installiert, sind die Kabel vom Drehzahl- -
geber und vom Verstellgetriebe in den Klewmkasten der im Getriebegehiduse

*
‘.

vow Agegregat II untergebracht ist, einzuflhren und anzuschlielen. Motor- . 14‘
daten und Kabelquerschnitte aus Tabelle 3.6, Seite 1/& entnehwmen. ~€§§{
3.9, Drehrichtung dsr Schlagleistenkifige und der “%\3 '

'“MW@

~

Abpresserschnecken.

Die Schlagleistenklifige wilissen sich im
Uhrzeigersinn drehen, wenn man in die But-
terungszylinder hineinsieht.

Die Abpresserschnecken milssen sich gegen-
iiufig drehen, siehe Bild 1/8, linke
Schnecke im Uhrzeigersinn, rechts Schnecke
entgegen dem Uhrzeigersinn,

Bild 1/8

Drehrichtung der Abprssserschrecken

4, Inbetrisbnahme

LrmrmooommlnsooRRX

Vor der ersten Inbetriebnahme milssen amlls Teile, die wit Rahm und

Butter in Beriihrung kowmen, grindlich wmit Lauge wvon Hand gereinigt . :
warden. Besonders grindlich sind die Telile des Abpressers (Zylinder, v
Schnecken, Mischfligel, Siebplatten und Lochscheiben) zu sHubern. it
Am besten reinigt man diese Teile {Bohrungen und Schlitze nicht

vergessen) mit einem Lappen oder mit einer Bilrsts, worauf etwas ange-
feuchtetes Reinigungsmittel gegeben wird. Sind alle Teile gut gesHubert ;
und gespiilt, wird die Maschine nach Abschnitt 16 zusammengebaut. S

i bt i e e o T B e TR miy T o mar e e wan o AN mae s T e e v o eh e i D T AT e S

Die Butterungsmaschine mul vor jeder Butterung bei laufender Maschine
sterilisiert werden. Die Sterilisation kann sofort nach beendeter
Butterung oder unmittelbar vor dem Buttern am ndchsten Tag erfolgen.
Zum Sterilisieren werden ca. 150 1 1%ige Laugs, hergestellt ausg den
iiblichen von des DLG zugelassenen Reinigungsmitteln, wit einer Tewmpsa~
ratur von 70-80°C bendtigt. Die Lauge mupl einwandfrei reinigen und das
Kleben der Butter vsrhiiten. Das Reinigungsmittel wird in das Sieb des
Buttermilchauffanggefifes geschilttet und vermischi sich mit dem
zirkulierenden heifen Wasser. Mit der Buttermilchpumpe wird die Lauge
durch die vorher einzubauende Reinigungsleitung (Bild 2/33 und Seite
3/2) zur Butterungsmaschine gepumpt. Dis Sterilisation soll 10-15 Mi-
‘nuten durchgefithrt werden. Uw die Hauben der Butterungszylinder I und
IT zu sterilisieren, sind Sprilhkipfe in dile Reinigungsleitung singebaut

- 1/17 =

Y



Die angebrachten Regulierventile und (Bild 2/33) sind
abwechselnd zu offnen und zu schliefien, damit zu den Spriihkdpfen
geniigend Fliissigkeit flieft. Das Buttermilchbablaufrohr 19a-~d

(Bild 2/23) am Abprefzylinder mufl hoch gestellt werden, damit sich
der Abpresser mit Lauge fiillt. Es ist eine Schneckendrehzahl von
50 - 60 U/min zu wihlen.

Durch die Lauge werden alle Teile, die mit Rahm oder Butter im
Beriihrung kommen, erwirmt., Es ist darauf zu achten, dal auch das
Mundstiick des Abpressers ausreichend erwirwt und sterilisiert wird.

Um ein starkes Abkiihlen der Lauge zu verhindern, ist es zweckmidfig,
die Butterungsmaschine vor Zugabe des Reinigungsmittels mit heiBew
Wasser vorzuwirmen oder die Lauge zwischendurch mit Dampf aufzu-
wirmen. Auch die Feindosiermaschine bzw. der Salzzuteiler wmiissen
vor jeder Inbetriebnahme mit heifBler Lauge sterilisiert werdemn.

Nach Ablassen der Lauge (Butterwilchablaufrohr) und Abstellen
der Butterwmilchpumpe und sdmtlicher Antriebsmotoren soll man
einige Minuten warten, bis sich das Reinigungsmittel auf den
Metallteilen als Film festgesetzt hat. Erst dann wird mit

kaltem Wasser nachgespiilt, nachdem man die Motoren wieder
eingeschaltet hat, bis sich die Maschine annihernd auf Butterungs-
temperatur abgekiihlt hat. Das Kaltwasser wird iiber das Butter-
wilchauffanggefil zugefihrt. Das von der Butterungsmaschine
ablaufende Wasser soll micht in das Buttermilchauffanggefds
sondern in den Kanal geleitet werden, bis die Butterungsmaschine
abgekihlt ist.

Durch Einschaliten der Kiihlung an den Butterungszylindern und

am Abpresser wihrend der Nachspilung mit Wasser kann das Ab-

kiihlen der Maschine beschleunigt werden. Anf keinen Fall darf
nach dem Sterilisieren wit heiflem Wasser nachgesplilt werden,

weil sich der Schutzfilm dadurch auflist.

Hach dem Ablassen des Wassers mufl auch eine Verschraubung an

der tiefsten Stells der Rahmzuleitung getffnet werden, damit

die Leitung entwissert wird. Dann Rahwzulauf am Tank ¢ffnen.
Drehzahl der Schliégerwelle im Butterungszylinder I entsprechend
dem Fettgehalt und der Temperatur des Rahmes einstellen. Rahm-
pumpe einschalten und mit dew Regulierventil bzw. der Drehzahl

der Rahmpumpe Rahmzulauf so einstellen, daf der Rahm im Butterungs-
zylinder I bis kurz vor der Buttermilchbildung vorgebuttert wird.
Am Auslauf der Haube des Butterungszylinders I 14Bt aich dieses
gut beobachten. Das Regulierventil im Rahmzulauf sofort um einige
Umdrehungen schnell 6ffnen, damit geniigend Rahm in den Butterungs-
zylinder gelangt. Dieses ist besonders wichtig. Bei zu kleinem
Rahmeinlauf in den Butterungszylinder kann es sonst passieren, dag
die Buttermilch wieder im das Butterkorn hineingearbeitet wird und
aus der Haube keine Butterwilch abtropft. Die Folge davon ist, dap
die Butter einen zu hohen Wassergehalt hat.

An der Haube des Butterungszylinders II soll die Buttermilch zum
grofBten Teil durch das Sieb abgeleitet werden. Darauf achten, da
die Buttermilch auf der ganzen Linge des Siebes abliuft. Andernfalls
muf3 das Rahmzulaufventil bzw. die Drehzahl der Rahmpumpe oder die
Drehzahl der Schligerwelle sutsprechend eingestellt werden. Die
Butter 8c0ll nicht in festen Sticken aus der Haube des Butterungs-
zylinders II in den Abpresser fallen. Ist dieses der Fall, mug
entweder der Rahmzulauf zur Butterungsmaschine erhoht oder die Dreh-
zahl der Schligerwelle im Butterungszylinder I reduziert werden. Ist
die Leistung der Butterungsmaschine zu niedrig, miissen Drehzahl und
Rahmzulauf erhbht werden. Die Leistung kann so weit gesteigert werden,
bis der hochstzulidssige Nennstrom am Strommesser angezeigt wird
(siehe Tabelle 3.6, Seite 1/u4).

- 1/18 -

* !

icea BN et BENRGIN

s B o S e |

Lah




Iat die Leistung‘id'hoch, milssen die Drehzahl der Schligerwelle im
Butterungszylinder I und der Rahmzulauf reduziert werden.

Sobald sdmtlicher Rahm verbuttert ist, wird etwas kaltes Wasser in
das Rahmvorlaufgefipl gegeben, damit der Rahm, der sich noch in der
Leitung zur Maschine befindet, verbuttert wird. Buttermilchasumpf
entleeren und Butterwilch in das Buttermilchauffanggefdf geben.

Zum Schluf das Buttermilchablaufrohr vom Butitermilchsumpf abschrauben.
um evil. abgelagertes Butterkorn mit dem Buttermilchasieb aufzufangen.
Reste des Butterkornes werden mit kaltem Wasser herausgespiilt. Das
Butterkorn in den Abpresser geben. Wenn keine Butter mehr aus dem
Mundstilick bzw. aus dew Verlingerungsrohr herauskommt, Motor des
Abpressers ausschalten.

Danach Rahmpumpe, Butterungszylinder I und IT mit heiflem Wasser
nachsplilen. Das fettige Spilwasser auffangen und zur Separierung
gaeben.

Die Dosierpumpe bzw. die Salzzufilihrung vorher abschalten.

Die Butter aus dem Verlingerungsstick und Mundstiuck in die Pack~-
maschine geben. Dann Mundstiick wieder anbringen und Dampfanschiul
herstellen. Mit Dampf die Restbutter im Abpresser aufschmelzen und
die fliissige Buttexr am Ablaufstutzen 35b (Bild 2/23) und am Ablauf
vollst. 19a-d auffangen. AnschliefBend die Reinigungsleitung anschrau-
ben und die kompl. Maschine mit heiBem Wasser durchspiilen. Im An-
schlul daran kann evtl. die Maschine fiir die nichste Butterung
sterilisiert werden. Vor der nichsten Butterung dann die Maschine

mit kaltem Wasser durchspiilen. Bei weichem Butterfett die Sterili-
sierung kurz vor der Butterung vornehmen.

- 1/19 =




6, Einstellung des Wassergehaltes der Butter

e e e I T S T e R S R T R T SR s

Der Wasseargehalt der Buttey kanm auf 15 bis 18% eingestellt werden.
Bei einer Schneckendrezahl von 40 - 50 U/min betriigt der Wassergehalt
der Butter chne Benutzung der Feindosiermaschine bei richtiger
Abbutterung ca. 15%. Er kann durch Erhdhung der Schneckendrehzahl

bis auf ca. 15,5% gesteigert werden. Eine weitere Erhdhung des Wasser-
zehaltes ist nur wmit der Feindosiermaschine wéglich, durch die der
Sutter im Mischer Wasser zugesetzt wird, Die Leistung der Feindosier-
naschine ist stufenlos regulierbar.

Da die Skala an der Feindosiermaschine nicht die Forderleistung in 1/h
anzeigt, sondern die Hubverstellung in mm, ist die Einstellung auf -
jie gewiinschte Wassermenge nach dem Diagramm (Seite 1/21)} vorzunehmen.

¥ill man die genaue Wassermenge, die pro 100 kg zuzugeben ist, er-
rechnen, s¢ verfahre man nach folgender Formel:

100 (wB - W

= I -
% (818 WB

W b)

Wasserzugabe mit der Feindosiermaschine in % der Buttermenge

%
]

Wassefgehalt der Butter nach der Wasserzugabe in %

=,
fi

Wassergehalt der Buitter vor der Wasserzugabe in %

=
L]

Beispiel:

Der Wassergehalt der Butter soll bei eipner Leistung der Butterungs-
maschine von 30600 kg/h von‘ih,5% auf 15,8% erhdht werden.

W, =30 - 100 (15,8 - 14,5) = 30 - 100 - 1,3 _ 46,32 Ltr. Wasser/Std

100 - 15,8 8k, 2

Fin Skalenteil entspricht 2,88 Ltr. Wasser. Sollen 46,32 Ltr. Wasser
zudosiert werden, ergibt sich feolgende Rechnung:

46,32
-Efgg = 16,03 Skalenteile

Die Einstellung der Wassermenge wird wit¢ der Anzsigeuhr vorgeunommen.
Die Verstellung erfolgt mit einem Handrad, das auf einer Spindel sitzt
und kann wihrend des Betriebes oder bei Stillstand erfolgen.

In dem Handrad befindet sich eine Uhr mit 2zwei Zeigern, von denen einer
die HublHdnge in vollen Millimetern, der andere Bruchfteile von Milli-
metern anzelgt.

Ist der Wassergehalt der Butter bei normalen Rahmverhiltnissen ohne
Benutzung der Feindosiermaschine zu hoch, so kann das an unsachgemifBer
Sterilisierung liegen. :

Die Sterilisierung ist richtig durchgefiihrt, wenn sich nach dem

Offnen des Abpressers die Butter vom allen Teilen gut abnehmen 1HDO%

und sich keine Rahwm-Butterschicht im Butterungszylinder I angesetzt hat.
Die Bildung einer Rabhm-Butteraschicht muf unbedingt vermiedsn werden.

- 1/20 =

: i

i< BEN et I




° g .

5¢ oL

&

Ty rE ) T TR 1 7] g 5 3 T A TR
et ”“ ‘ﬁLJ T .L ,.xw + 1|rx4T» m T X ERAE 111 Lw RNy - m
T T Sayass
R s i ; it
b At L T it 1
¥ d b s 11 T syl 2 2 Tl 584
! [ Ay puneq e SqaEyEpguny Enegs F gAsEaapaseny aus: uge
; g L [SaEs &l H B HHH TR
w i { THE Y, f g . seghadsits
TENTTHITTHT ] g LT H ] kakatseh i1 P i piatuaindd S100dsReartaren Esd audl jen hasidiacifen t
| mgds il | EABN e Sl .r1.r L 3 g 4 14 sags 11 xx‘r ooy I Hih ¥ {4 !
H L - tHiH A
ek ] H Bisyes: L K Bginst] bpayabna Ha
Fl : I g T4 2388 H KR AEEuN i
F 7 E - H
T pai R $ 1 X A
HH Sttt 258 gh s Daanha! H A f T HTH shits
i, g N ¥ ! e gm Ayt 7 Eagesy . P J
4 4 b e = al v H I F 4 -+-1-| H & -
s 4?‘ i i } 25 i LT g epen
Lo Radses ¢ P4 ! g 5 BN ¢
5 ; Td
1 Eyganngs JiE SaRsshite= L RSRERIL s : H H3 H s AEAgEnaba ou i ]
Sagnsyss .} .N,T 3 / e T 3¢ i q
T aun sqnsgga: sgeps 1 5 Sussenananasyaape
i~ 2 i @ 13 8 NaEase . - satisnnd be Snsi il
e b I = a3 ! I 1
T 1 i3 ¥ = i A i b
: : S § v + Res 6 2
B b L u 3 4 eigas 5 T IS wabv ERES
CoiroTrT R e T Raus t-H ot i rrrttls 4 ; ! 3 =Es I BL” I
jasghests snmuhush s IS 5 g3ES 8 3 £ i = 1
R 1 e s riy i P h L] Ieaantgsanst 1 |
RBeaun! H - jange T - T S T ST T
1 ; T - . R A T HHH 1 - b T 1 - ¥ [BR5 M:
1 i H RELS: L HEES
ax Ina R Eagt] K3t £ SeREReEAzoEORane =g [RSRS 1 et e
onihabababiiacRusihautad puaasin 5 ; Eigies 3 & : T
L b Be TR §Ea - NEl B T - Pt 1 . SRS H 8 SyEEsany s Ry
i 4 BERe T REgathiye EEBESETEREEry, NAn) potsanpusesasant| ugas=s pAsetisaghist [PashialtiEninates iV jEjRseaasases -
EpgEaasgen IREEBVREREARNS ERRRYSY v : : 7 . + - &
AR gt T jhid
i - : s ; T
i i SRiisanth
H T

Sy nax i

faiaikald
pagtuy
—— -
t
o
1

Bl
Sjiss

—

1

T
I
SREabin

ol
TTLE
T
T
T
Tr
9

1
T

shes
B AT
i ; H 12 IT 1%
SHEE i i &
i R ET A g
o Y TA, T T
P HEER " I8 1011
_, [ 1 ST
N T R i TR TR K TR
S pas ¥ [ 2oggRuziechi iR RRigpRnt Fidud JeA8 EEigagadl
ST 11 - M 1 asgat _.
1
{
I

Baa eyl sy

g S K

-1/ 21 -

M i g st ] B Y i

o : LR H ERqant WS

T G b e i e e R B R e

! HEE §e Sy ,” EH
Rt h : n 21

-1 M 4 RuSS DY

o H i i iRk b i

U BEIRIsATARIREEs ARt Ea ot ST

b HH s b e R T

} AP R ! k! MRS




S b, 8E

1

ki 1A TSR
VN UsaTE TRl PUIyOS BT O puITY wﬁ_msxzﬁwsm




7. Die Wasserfeinverteilung in der Butter

Die guts Halibarkeit der kontinuierlich hergestellten Butter hidngt
in erster Linie von einer guten Wasserverteilung ab. Um dieses zu
erreichen, sind WESTFALIA Butterungsmaschinen mit entsprechend
konstruiertem Abpresser wit Mischeinrichtung ausgeriistet.

8. Waschen der Butter

Bei der Buttereinlagerung hat sich ganz klar erwiesen, dal eine
ungewaschene Butter eine ausgezeichnete Haltbarkeit hat. Die
meisten Betriebe waschen deshalb nicht und haben keine Butter-
waschwasserprobleme.. Will wman aber aus bestimmten Grinden das
Butterkorn waschen, kann man das auch wmit der WESTFALIA Butterungs-
maschine BUC 3000. Ein gewisser Verlust an Butterwmilch mufl dann in
Kauf genommen werden.

9, Herstellung von Sauerrahmbutter

Die Rahmvorbereitung ist sehr sorgflltig durchzufiihren, weil '
davon die Herstellung erstklassiger Markenbutter in der Hauptsache
abh#ngt. Der Rahm mit einem Fettgehalt von 38-42% wird nach der
iiblichen Pasteurisierung und Kiihlung in der gewohnten Weise ange-
skuert. Der SHuregrad des butterungsreifen Rahmes soll je nach
Fettgehalt 4,6 bis 4,8 pH bzw. 18-20° SH betragen.

-Die Butterungatempegatur des Rahmes liegt je nach 8rtlichen Ver-
hiltnissen bei 8-12"C, Die Tewmperatur ist richtig gewihlt, wenn
im Butterungszylinder I die Temperaturzunahme nicht mehr als

o .
2-=-3°C betrigt.

Dabei ist der Butterungszylinder nicht gekiihlt. Die Kihlung des
Zylinders soll nur in besonderen Fi#llen benutzt woerden. Die Butter-
milch hat einen Fetigehalt von 0.3-0,5%. Es ist wichtig, dafl der
Rahm im Butterungszylinder I nur so weit vorgsbuttert wird, daff an
der Siebhaube des Butterungszylinders II die Buttermilch auf der
ganzen Linge des Siebes abliuft. Bei =zu starker Vorbutterung im
Butterungszylinder I erhtht sich der Fettgehalt der Buttermilch.
Die Buttermilch schmeckt gut, setzt nicht ab und ist gut kochfidhig.

Die Leistung der Butterungswaschine betrigt maximal 3000 kg/h.

10, Herstellung von Sifrahmbutter

Ohne Uminderung kann wit der Butterungsmaschine Typ BUC auch
Siifrahm mit einem Fettgehalt von 38-45% verbuttert werden. Der

Rahm wird nach dem Pasteurisieren sofort auf Butterungstemperatur
von 8-12°C abgekithit. Nach Moglichkeit soll der Rahw nach dem Kiihles
noch 2-l4 Stunden stehen, bevor man mit dexr Butterung beginnt.

Der Wassergehalt der Butter ist einstellbar, siehe Abschnitt 6.
Die Buttermilch hat einmen Fettgehalt von 0,5 bis 0,8%.

Die Leistung der Maschine betrigt max. 3000 kg/h.



iy e S e o o s ko v T S S e W UM G s VAR e S S M dmke w3 T S T s o eme S o

Zur Herstellumg von gesalzener Butier wird der WESTFALIA Salzzuteiler
benutzt. Je nach dem gewiinschten Salzgehalt wird eins Salz- Wasser-
mischung im Verh#dltnis 50:50 bzw. 60:40 hergestellt. Mit den Pumpen
des Salzzuteilers wird diese in die Butter dosiert. Weitere Angaben
siehe Betriebsanleitung des WESTFALIA Salzzuteilers.

12. Ausbau des Schlagleistenkiéfigs im Butterungszylinder I (Bild 2/9)

1) Abdeckbleche 34 und 35 entfernen,
2) Sterngriffe 13 lisen.
3)‘Haube vollast. 15a-f abnehmen.,

4) Hutmutter 17 wit Sechskantsteckschliissel 9 (Bild 2/42) abschrauben
(Linksgewinde}.

5) Schlagleistenkiéfig 5 von Welle 9 (Bild 2/U4) abziehen.

12.1. Ausbau des Einsteckzylinders (Bild 2/9)

1) Einsteckzylinder 6 von Hand aus dewm Butterungszylinder heraus-
ziehen. {Es kdnnen auch die mitgelieferten Abdrickvorrichtungen 10
(Bild 2/42) benutzt werden, die in den Rand einzuschrauben sind).

1) Stellung der Férdereinrichtung beachten!

Haube kann nur abgezogen werden, wenn der am weitesten in die
Haube 30 hineinragende Fliigel der Firdereinrichtung um 45" pach
rechts oder links aus der oberen senkrechiten Lage verdreht ist.

2) Spritzbleche 110 und 118 entfernen.
3) Sterngriffe 107 und 115 lésen.
4) Siebe 104, 111 und 119 abnehmen.

5) Nutilberwurfmutter ib (Bild 2/21) lésen und Wascheinrichtung vollst.
112 aus Mantel 24 herausziehen.

6) Sechskantschrauben 2 (Bild 2/17) herausschrauben und Lagergehduse 8
zusammen mit den Tsilen 3-5,7,9-10 herausziehen.

7) Zylinderschrauben 27 und 68 aus Auflagering der Haube heraus-
schrauben.

" 8) Haube abnehmen.
9) Zylinderschraube 26 herausschraubsn.
i0) Férdereinrichtung 25 von Welle 19 abziehen.

- /23 -




1)

3)
)
5)
6)
7)

8)

9)
10)
11)
12)
13)
14)
15)

16)
17)

14, Auseinandernehmen des Abpressersk(Bild 2/23)

o e s s oy o ey o ek sy g e i o ann omy e o e

e e e B e e

Stittze 60 entfernen, Dazu Gewindebolzen 61 in Stiitze einschrauben.
Sechskantschrauben 24 mit Ringschlilssel 2 (Bild 2/42) 16sen.
Klemmstiicke 23 abnehmen.

Mundstiick 25 von Bolzen 11d abziehen.

Sechskantschrauben 67 mit Zentrierscheiben 66 herausschrauben.
Mischfliigel 65 und 68 herausnehmen.

Nacheinander folgende Teile abnehmen:

7.1. Regulierscheibe vollst., 22

7.2. Mischzylinder 21

7.3. Siebplattenhilften 56 und 20 (mit Hilfe des Hakens 4) .
(Biia 2/42)

4, Mischzylinder 55
5. Siebplattenhilften 5% und 19
.6. Mischzylinder 53
7. Siebplattenhdlften 52 und 10
8. Mischzylinder %1
9, Siebplattenhiilften 50 und 17
7.10.Mischzylinder 49
7.11.Siebplattenhéilften 48 und 16
T.12.Mischzylinder 13
7.13.Siebplattenhilften 12 und 45

Mischschnecken 64a und 64c gleichzeitig aus den Mischzylinder 1la
herausziehen.

Nutﬁberwurfmutier 38¢ abschrauben und Rohrbogen 38d entfernen.
Sechskantschrauben 10 1ldsen.

Klemmstiick 9 abnehmen.

Mischzylinder 11a abnehmen.

Lochscheibe 44 und Siebplattenhdlften 8 und 43 entfernen.
Mischschneckenpaar 42a und 42c aus Mischzylinder herausziehen.

Sechskantschrauben 6 l#sen , Klemmstiick 5 abnehmen und
Mischzylinder 7a vom Bolzen abziehen. (Darauf achten, dab
bei Ablage Ablaufstutzen 38b nicht beschidigt wird).

Regulierscheibe wvollsat. 41 wom Bolzen 19 abziehen.

Mischschnecken 29a und 29b glelchzeitig amus AbpreBzylinder lc
herausziehen.

- 1/24 -



15. Einbau des Schlagleistenkiéfigs und der Fordereinrichtung

Man verfahre sinngemidfB in umgekehrter Reihenfolge wie in den Ab-
schnitten 12 und 13 angegeben!

Zusammensetzen des Abpressers

Man verfahre sinngemidfl in umgekehrter Reihenfolge wie beim Ausein-

andernehmen (siehe Abschnitt 14).

ACHTUNG: Alle Teile des Abpressers sind in der Reihenfolge des

Zusammensetzens fortlaufend numeriert.

Die Schnecke 17a, die Mischschnecke 37a und der Misch-

fliigel 54 sind mit "R" gekennzeichnet; die Schnecke 17b, die MiscH—

schnecke . 37c und der Mischfligel 60 sind wit "L" ge-

kennzeichnet.

Nach dem Zusammensetzen miissen die Teile 36, 2ta, 55 .
56, 57, 58, 59, 51 und 29 dicht voreinander liegen, damit die
Auflageflichen einwandfrei abdichten,

Vor dem Einbau der Schneckenpaare diese so ausrichten, dafl die
Kupplungen fluchten und auch die richtige Einbaulage haben.

Lage der Kupplungen an den Mitnehwmerwellen
im Zahnradgehiduse (Bild 1/9)

17.

Beim Einbau der Wellenm 1 und 2 ist darauf zu achten, daf das

Maf 40 mm mbglichst genau eingehalten wird. Die Lage kann ausge~
glichen werden durch Unterlegen einer weiteren Dichtung 3 bhinter
die Lagerdeckel 4 oder 5. Die Stellung der Kupplungen muB neben-
stehender Zeichnung entsprechen., Evtl, wufl ein Zahnrad 6 oder 7
verdreht werden. Nach dem Einbau sich vergewissern, dafl Uber die
Olabstreifer 8 mit Sicherheit 0l in die Gleitlager 9 lHuft.

2 7 2] a5} 3 6(7) & g
:@\X/\/’V e
Y 5\ 40
- & 7
e ‘;p&\ | .
,;Egm__.)]
e g N

Bila 1/9
- 1/25 -~

&




1)

3)
)
5)
6)
7)

8)

9)

1)

3)
)
5)

6)
7)

8)

9)

18. Austausch der Kurvenrollen in den
Regelscheiben K (Bild 2/5)

TS A sy o s iy SN Y e A 7D O T T e e i SO ST ey e we W e O S A ews O VM W w50 G W
iR ferp o feriipicdiangolion g ol s e e =g ]

Sicherungsring ltsen.

Kappe abzishen.

Beachte: Kappe wird durch starke Feder an den Sicherungsrzng
geprelt., Beim Auseinandsrnehmen gegendriicken!

Feder abziehen.

Sicherungsringe vom Bolzen auf dew die Kurvenrollen sitzen l1ldsen.
Rollen austauschen.

Sicherungsringe anbringen.

Gleichmiéfigen Ablauf der neuen Kurvenrollen auf den Kurvenbahnen

iiberpriifen. Sind Kurvenbabnen zu stark abgenutzt, vollstédndige
Regelscheibe austauschen.

Feder einsetzen.

Kappe aufsetzen und mit Sicherungsring befestigen.

19. Auswechseln der Breitkeilriemen fir
Butterungszylinder I (Bild 2/2)

B T LI e L

Sechskantschrauben 15 haraﬁsschraubena
Dackel vollst, 18a~v abnehmen.

KettenschloBl der Rollenkette %3 entfernen und Rollenkette
abnehmen.

Regelacheibe 19 durch Rechtsdrehen des Kettenrades sowelt wie
mglich 8ffnen (Stellmuttsrn, die auf der Spindel sitzen, evtl.
nachstellen).

Sechskantschrauben 3% herausschrauben.
Winkel 35 wit Bolzen 36 entfernen.

Breitkeilriemen zuerst sus der Regelscheibe 16 und dann aus der
Regelscheibe 19 herausunehmen.

Neuen Breitkeilriewman auflegen.

Beachte: Die gerade Seite des Breitkeilriemans muf3 hinten liegen,
Richtungspfeile auf dem Breitksilriemen beachten. Keine Montage-~-
werkzesuge zum Auswechseln des Breitkeilriewens verwenden.

Winkel 35 und Bolzen 36 mit Sechskantschrauben 3% befestigen.



10)

12)

13)

1h)

15)

Regelscheibe 19 durch Linksdrehung des Kettenrades schliefen.
Beim Verstellen Regelscheibe ven Hand drehen. Regslscheibe muf
solange verstellt werden, bis daff dlie ziehende Seite und die

gozogene Seite des Breitkeilriewens annidhernd parallel verlaufen.

Entsprechenden Taster an der Kontrollitafel betdtigen und damit
Schaltnocken im Verstellgetriebe 60 in die Mitte der Spindel
bringen.

Rollenkette 33 auflegen und mit KettenaschloBl verschliefDen.

Motor einschalten und Endaschalter im Varstellgetriebe 60 nach-
stellen, um wax. und min. Drehzahlen nicht zu liber- bzw. unter-
schreiten. Drehzahlen siehe Aufstellungsplan Seite 3/3.

Motor im Leerlauf laufen lassen und Uberpriifen, ob sich ein Belag
auf den LaufflHchen der Kegelscheiben des Regelgetriebes bildet.
Tritt dieses ein, Belag von den Kegelscheiben mit Triehlordéithyten
entfernen. Diesen Vorgang evtl. 2 bis 3 mal wiederholen und
Keilriemenflanken wit Talkumpuder einspriihen.

Dsckel vollst. 18a-v mit Sechskantschrauben 15 wieder anbringen.

20. Auswechseln der Breitkeilriemen fiir den
Butterungszylinder IT und den Abpresser

Beim Auswechseln der Breitkeilrismen filir den Butterungszylinder II -
und den Abpresser verfahre wan sinngewmiB wie in Kapitel 19 angegeben.

- 1/27 -

i
i
I




21, Austausch der Regolscheibeﬁ R und K

Bilid 1/10
1) Rollenkette 53 (Bild 2/2), Verstellgetriebe 60 und Winkel 35
mit Bolzen 36 entfernen.
2) Gewindestift 11 ldsen.

3) Regelacheibs mit Montagehebeln abdrlcken, Ist dieses nicht
m8glich, verfahre wman wie folgt:

b) Verstellglocke 4 auf der Gewindespindel bis zum HuBeren
Anschlag zuriickdrehen.

5) Zylinderschraube 7 durch Fenster der Verstellglocke herasus-
schrauben.

6) Regelscheibe wit Verstellglocke 4 abziehen.

7) Montageflansch 3 an Steckbuchse 5 mit Zylinderschraube 7 an-
schrauben.

B) Abdriickspindel 8 (siehe auch 1la-c, Bild 2/42) in Montage -
flanach 3 einschrsuben.

9) Steckbuchse 5 abdriicken.
10) Motorwollenstumﬁf 2 mit Paffeder gut slubern.

11) Neue Regelscheibe mit leichten Hammerachligen bis zum Wellen-
bund aufitreiben und Gewindestift 6 unbedingt festschrauben.

Beachte: Pafifeder und Pafifedernut mlssen fluchten.

- 1/28 -



!2) Ist diese Einbauart nicht moglich, verfahre man wie folgt:

?3) Einbau kann in umgekehriter Reihenfolge unter Verwendung der

Aufziehspindel 1 (siehe auch 20a-b, Bild 2/42) erfolgen.

21.2. Regelscheiben R 4 und R 5

Die Regelacheiben sind in zusammengebautem Zustand abzudriicken und
aufzuziehen. Gewindestift 6 unbedingt wieder festschrauben.

21

.3. Regelscheibe K 7 (Bild 1/11)

v s

11 10

- e d ST ZELEX
e e, \\‘3\@

AN,
DO EANNNTE

J | S ——

Bild 1/11

Gewindestift 6 und Zylinderschraube 9 herausschrauben.

Abdriickspindel 10 (siehe auch i1ia-e, Bild 2/42) in Gewinde 11 der
Regelscheibe schrauben und Regelscheibs vom Wellenstuupf abdriicken.

Wellenstumpf 2 wit Pafifeder gut sHubern.

Aufziehspindel 1 (siehe auch 20a-b, Bild 2/42) in Zentrierbohrung
des Wellenstumpfes einschrauben.

Regelacheibe auf Wellenstvwmpf setzen.

Montageflansch 3 (siehe auch 11b, Bild 2/42) auf Aufziehspindel
schieben. ’

Regelschelbe wit Aufziehmutter 12 bis zum Wellenbund driicken:

Beachte: PalBfeder und PaBfedernut missen fluchten!
Regelschelbe darf nicht zu fest auf Wellenstumpf aufgepreft werden!

Aufziehspindel mit Montageflansch herausschrauben.
Zylinderschraube 9 und Gewindestift 6 feastschrauben.

~ 1/29 =

{
1
:
[
]
L
|
|
t
!




21,4, Ragelscheiben K & und K 3
Die Regelscheiben sind ohne Vorrichtungen abzudrilicken und aufzuziehen.

7

-

21,5. Ausrichten der Regelscheibensitze (Bild 1/12)

Nach jedem Austausch von Regelscheiben
//— ist zu Uberpriifen, ob diese fluchten.

Lineal 13 an Rilckseite einer Regel-
me scheibe anlegen. Lineal darf bei

leichter Drehung nicht aw Rand der
Geganscheibe anstofien, sondern umul
- = - gleichmiépig fiber die plane Riickseite
gleiten. Dann Lineal an Riickseite der
h anderen Regelscheibe anlegen und Vor-
gang wiedserholen.

Fluchten die Regelscheiben nicht, ist
Motor mneu auszurichten.

13

74—

Bild 1/12

22, Anwendung der Hilfemittel fir den OUlwechsel bei
Schneckangetrieben (Bild 2/10 und 2/16}

S D o TR T Ao S G e Mo e T e A S R W S TR

22,1, Schneckengatriebe 3 (Bild 2/10)
1) Oleinfilllschraube herausachrauben.
2) Trichter 17 (Bild 2/42) in die Offnung einflhren.

22,2, Schneckengetriebe 31 (Bild 2/16)
1) Gewindestopfen 3 herausschrauben.
2) Oleinfillschraube herausschrsuben.

3) Bleinfullrohr 13 {Bild 2/42), Schlauch 14 und Rohrstutzen 19
zusammenstecken.

4) Rohrstutzen 19 (Bild 2/42) durch die Offnung des Gewindestopfons 3
in die Oleinfiilléffnung des Schneckengetriabes einfihren.

- 1/90 -



1)

3

3)
)
5)
6)
7)

8)

1)
2)

3)

%)

5)

23. Ausfall einas Verstellgetriebes V6O
(Bi1d 2/2, Pas. 60 odar B11d 2/10, Pos. 83 oder Bi1d 2/16, Pos, 43)

KettenschloB der Kette 53 (Bild 2/2) lésen.

Kette abnehmen.

Gewindestift la (Bild 2/6) 1lisen.

Kettenrad 1b von Gewindéspindel der Regelacheibe 1 abziehen.

Entsprechendes Handrad vollst. 16éa-h (Bild 2/42) auf Gewinde-
spindel aufschieben. -

Gewindestift 16h anziehsn.

Beachte: PDei Verstellung durch Handrad wmax. und min. Drehzahlen

nicht iber- bzw. unterschreitaen (siehe Aufstellungsplan Seite 3/3).

Zur Sicherheit Stellmuttern wieder in die Endlage bringen.

Einstellung des Verstellgetriebes siehe Kapitel 19 Abschnitte 11-13,

24. Auswachseln der Lagerbuchsan in den Regulisr-
und Lochscheiben (Bild 1/13)

Verschlissene Lagerbuchse zwal« oder dreimal einsdgen und Teile
herausschlagen.

Darauf achten, dafl Lochacheibe nicht beschiddigt wird.
Gewinde und Sitze in der Lochscheibe gut sdubern.

Lagerbuchse zwischen Scheiben 12a und 12d der Einaschraubvor-
richtung vollst. 12a-d (Bild 2/42) fest einspannen.

Lagerbuchse zusawmmen mit Einuchraubvbrrichtung vollast. in Loch-
scheibe einschrauben,

Maulschliissel am Schraubenkopf und nicht en der Mutiter ansetzen.

Rechts~ und Linksgewinde in den Lochscheiben beachten!

Mutter 12b (Bild 2/&2) abschrauben und Einschraubvorrichtung vollst.

abnehmen.

1%
1]
&

! .
SNNNMIANEE

Bild 1/13

- 1/31 -

oy

»

A T A T T o I o




Teil 2: ERSATZTEILLISTE

ACHTUNG!

Anleitung. fir Ersatzteilbestellung

Ld

Schnelle und richtige Lieferung von Ersatzteilen ist nur dann wmig-
lich, wenn Ihre Ersatzteilbestellung folgende Angaben enth#lt:

1) Typ (
2; Masch. ~Nr. der Butterungsmaschine

Beide Angaben finden Sie auf dem Typenschild.

3} Bezeichnung

L zan ei :
4} Bestellnummer des zu ersetzenden Teiles

Beide Angaben finden Sie in der Ersatzieilliste.

Die Bestellnummer ist auBerdem fast luwmer auf
den einzelnen Teilen eingeschlagen.

Bei Bestellung von Motoren-, Pumpen-, Getriebe~-
ersatziteilen usw. ist unbedingt die Herstellungs-
nummer und die Typenbezmeichnung anzugeben.



L s el B iy heeed et it hetd Bl bl B M i s e haed b e e

£4/e
“Z L /e vE/8 0E/Z 63/2 82 L2 8/2 9/2 /¢ 22 s vi/e ve

NS

.f\”.,.
s
-
[
St
@
Fo Rl
jran i
| A1
[= I
@ il / \
[>T} - \ s
m. w__1|lr ¢ ! T \\,,_/ ) 5

f o o
M.u H“TI i -\ S [
2o TR s
o i - ==
jsa ] -

- 8%/ ¥2/2 Lz el 8¢ 81/ 6/2 v/e €/¢

Lt . I
B8L/2 PITg @yo¥se




nsﬂﬂn@nagx |
i W e e e e
R / M

SRR

/
mespunAzeBuneiyng @

b’ 2
91/2 PITd @yais, /

1 sopupAzsBunsoping Boib

insnzLyeR

eBelUBgeH O

an@ 94} eupyosewsbunieling YiTY41S3M

Bild 2/71a

- 2/1a -



. y 1 f AR 1
N t . t m 1 b

oo m .m bl _ i " [ 7L - . il ©




Baugruppen-i/bersicht BUC 3000

Bild 2/1
Bild Benennung Seite

2/2 Antriebsgehiiuse vollst. 2/3-2/6
2/3 Lagergehiuse vollst. 2/7
2/4 Lagergehiuse vollst. 2/8

2/5 Regelscheibe 2/9
2/6 Regelscheibe 2/10
2/7 Tachometerantrieb vollst. 2/11
2/8 Verstellgetriebe . 2/12
2/9 Butterungszylinder I vollst. 2/13,2/14
2/10 Getriebegehiduse vollst, 2/15-2/17
2/11 Zahnradgehiuse vollst. 2/18,2/19
2/12,2/13| Schneckengetriebe CHVW 200 vollst. 2/20,2/21
2/14 Kontrolltafel vollst. 2/22
2/15 Klemmkasten vollst. 2/23
2/16 Butterungszylinder II vollst. 2/24-2/27
2/17 Haube vollst. 2/28
2/18 Auffangschale vollst. 2/29
2/19,2/20 Schneckengetriebe CUHA 99 vollst. 2/30,2/31

- * Wascheinrichtung vollst. 2/32

- * Rohr vollst. 2/32f
2/23 Abpresser vollst. 2/33-2/36
2/24 Regulierascheibe vollst. 2/37,2/38
2/26 Regulierscheibe vollst. 2/38

2/27 Buttermilchauffanggefp vollst. 2/39

-~ * Waschwasserauffanggefil vollst. 2/“0

2/29 Kreiselpumpe vollst. 2/u1

2/30 Buttermilchleitung vollst. 2/4h2

- * Kithlwasserleitung vollst. 2/43,2/44

* DurchfluBmesser vollst. 2/&5,2/&6

- # Reinigungsleitung vollst. 2/47-2/49
2/34 Ventil vollst. 2/50

- ¥ Rahmpumpe 2/5’

- * Umlaufleitung veoellst. 2/52

- * Drosselventil vollst. 2/53

% Diese Baugruppe ist in der Ubersicht nicht illustriert,



Antriebsgehduse I BuC 3000

{(Lackierte Ausfihrung)

Bezeichnung und Bestellnuwmmer der einzelnen Teile des Bildes 2/2

Ty

]

m

Ni.in Bestellnummer Stiick Bezeichnung der Teile
d.Abb,
- 8220-6100-050 1 Antriebsgehiuse vollst. (1-85)
1 8220-6011-010 1 Gehiusecoberteil
2 0021-4436-740 1 Breitkeilriemen 56/21-2800
3 0026-2376-160 1 PaDfeder A 16x10x00 DIN 6885
b 0026-1328-190 6 Federring
5 0019-6535-150 6 Sechskantschraube N 145 DN 931 - 8.8
6 siehe Seite 2/7 1 Lagergehduse vollst. (siehe Bild 2/3) .
7 0019~-7170-300 b Sechskantschraube H 24x20 0K 933 - Nichtr. St.
8 0026-2045-300 4 Scheibe
9 0019-8984L-400 2 Gewindestift AN 10«25 DIN 914 -~ Nichtr.-Stahl
10 0026-2375~-160 2 Pafifeder A 11050 DIN 6885
11 8220-6320-000 1 N-Eupex-Kupplung
- 8220-6282-000 1 Satz Perbunan-Paket (7 Stick) (fur 11)
12 ~ siche Seite 2/8 1 Lagergehiduse vollst. [sighe Bild 2/4)
13 0019-6166-150 6 Zylinderschraube ¥ 135 DiN 912 - 8,8
1Y 0026-1371-400 13 Scheibe
15 0019-6536-400 13 Sechskantschrauabe ¥ 1250 DIN 931 - Bichtr.-Stahl
16 siehe Seite 2/9 1 Becker~-Regelscheibe & 7 (siche Bild 2/5)
17 0019~6256-150 1 Zylinderschraube 4 20x260 DIK 912 - 8,8
- 8220~-6004-000 1 Deckel wollst. (18a-r)
18a 8220-6115-000 1 "Liufterblech
18b 0026-1382-400 6 Scheibe _
18¢c 0019-6105-400 € Zylinderschraube ¥ 6x12 DN 912 - Nichtr.-Stahl
18d 0013-0276~400 6 Sechskantmutter & DIN 934 ~ Nichtr,-Stahl
181 8220-6002-000 1 Geh#Husedeckel
- 8222+1138-000 1 Einsteckdeckel vollst. (18g-n)
18¢ 8222-1135-000 1 Knebel
- 0026-1347~000 1 Unterlegscheibe (fiir 18g)
18h 0026-1576-300 2 Zylinderkerbstift
18k 00213106640 1 Sterngriff
18m 8222-1136-000 1 Bolzen
18n 8222-1137-000 H Einsteckdeckel
18p 0019~-6105-400 4 Zylinderschraube H 6x12 O 912 -~ Nichtr.-Stahl
- 0013-0276-400 4 Sechskantmutter ¥ 6 DIN 934 - Nichtr, Stahl
- 0026-1382-400 4 Scheibe
18r 8222-1115-060 2 | Liifterblech
19 siehe Seite 2/10 1 Becker-Regelscheibe R 7 (siche Bild 2/6)
20 0013-0284~150 1 Sechskantmutter # 20 0I§ 934 - 8.8
21 0026-1330-190 12 Federring
22 0019-0113-150 3 Zylinderschraube M 16x110-8.8
23 8220-6006-010 1 Gestellunterteil
24 0003-3627-700 b Stopfen
25 8222-1017-010 b ' Belag
26 8222-1106-000 L Gewindebolzen
27 0019-6387-400 4 Gewindestift s 12x25 DIN 915 - Nichtr,-Stahl
28 8222-1025-000 L Bodenplatte vollst.

i

i

e B

s DR oo B s T o T o

—

fromme— T




Bazeichnung und Bestellnummer der einzelnen Teile des Bildes 2/2

Nr.in

d.Abb. Bestellnummer Stiick Bezeichnung der Teile

29 0019-2219-030 i Zylinderschraube A 4x12 DIX 84 - 4.5

30 0005~0835-900 1 Asbzweigdose Pgp 16

31 0005-0303-700 2 Wirgenippel Pg 16

32 0005-0399-~008 1 Feuchtraumkabel 2000 lg.

13 0026~1328-190 2 Federring

34 0019~6532-150 2 Sechskantschraube ¥ 1230 DIN 931 - 8.8

35 8220-6206-000 1 Winkel

36 8220-1070-000 1 Bolzen vollst.

36a 0018-2612-860 1 Schiauch 8,5x4,25x140 {fur 36)

37 8220-6145<020 1 Konsole

38 0019-6605~150 4 Sechskantschraubeﬁ1&%(HN%1-88

39 0026~1330~190 4 Federring

Lo 0026-5884~060 2 Kegelstift 8x70

41 0013-0278~150 2 Sechskantmutter MSDW‘WA_BB

42 0026-5884-060 2 Kegelstift 8x70

43 0013-0278~150 2 Sechskantmutter 8§ 0iN 934 - 8.8

b 0019-6607~150 b Sechskantschraube ¥ 1655 Di§ 931 - 8,8

4y 0026-1330-190 4 Federring

46 0019-2233-030 17 Zylinderschraube A 5x12 DI} 84 = 4.6

4y 0005-0825-900 17 Abstandschelle

LB 0026-1348-400 6 Schaibe

L4g 0019-6935~400 6 Sechskantschraube K 10x25 DI 933 - Nichtr.-Stah]
50 8220-6115%. 0730 1 Liifterblech

51 1 Drehstromotor 3Tk (Jo nach Auftrag)

52 0019-1445%-150 9 Zylinderschraube M 1580 - 8.8

53 0021-3768-000 i Rollenkette, 82 Glicder, 1x9,52¢5,72 DIN 8187
54 0013-0278~1580 2 Sechskantmutter ¥ 8 DN 93 - 8.6

55 0026~5885-060 2 Kegelstift gx85

56 0021-4423-740 1 Keilriemen 8x5x830 DIN 2215

57 8222-1073-020 1 Bolzen .

58 0013~0319-150 1 Sechskantmutter 20,5 0§ 936 - 8,8 .
59 sigha Seite 2/11 1 Tachometerantrieb vollst. (siche Bild 2/7)
60 sishe Seite 2/12 1 Verstellgetriebe V 50 (siehe Bild 2/8)
61 8220-6145~010 1 Konsole

62 0026-1325-170 2 Federring

63 0019-6142-150 2 Zylinderaschraube ¥ 8x25 Di} 912 - 8.8

6L 0019-6490-150 2 Sechskantschraube ¥ 8x25 Di¥ 931 - 8.8

65 0026<1325-170 2 Faderring

66 0005~-0204~630 2 Stopfbuchsenverdchraubung Pg 13,5
67 0026-1348-400 L Scheibe

68 0019-6935-400 4 Sechskantschraube ¥ 10x25 DIN 933 ~ Nichtr,-Stahl
69 8220-6012~-000 1 Deckel

70 0026-1348-400 20 Scheibe

71 0019-6935-400 20 Sechskantschraube ¥ 1025 DIN 333 - Nichtr.-Stahl
72 8220-6012-030 2 Dackel

73 0026-1348-400 10 Scheiba

T4 0019-6935-5400 10 uechskantschraube M 10x25 DIN 933 - Nichtr,~Stahl
75 8220-6012-010 1 Deckel

76 0005-0940-008 1 Feuchtraumkabel 3000 lg.

77 8220-6087~-000 1 Platte

78 0005-0303-700 4 Wiirgenippel PG 16

79 0005-0835-~-900 2 Abzweigdose PG 16



Bezeichnunggund Bestellnummer der einzelnen Teile des Bildes 2/2

Nr.in

d.Abb. Bestellnummer Stluck Be;eichnupg der Teile
80 0019-2219-030 8 Zylinderschraube AW &x12 DIN 84 - 4.6 [
81 0019-6901~150 3 Sechskantschraube ¥ §x15 DIl 933 - 8.8
82 0026-1345-030 3 Scheibe
83 0026-1348-400 i0 Scheibe
B8lh 0016-6935-400 10 Sechskantschraube ¥ 10x25 DI 933 - Nichtr. Stahl
85 8220-6012-020 ] Deckel {
Antriebsgehiuse BUC 3000 [
(Nichtrostende Ausfiihrung) [
Bei der nichtrostenden Ausfiithrung weichen folgende Teile [
von der lackierten Ausfiihrung ab:
- 8220-6100-~060 1  Antriebsgehiduse vollst. : [
1 8220-6010-000 1 Gehiuseoberteil .
- 8220-6004-010 1 Deckel vollst. (18a-r)
- 8220-1138-000 1 Einsteckdeckel vollst. (18g-n)
i8g 8220-1135-010 1 Knebel E
- 0026~1350-400 1 Scheibe (fir 18g) '
18k 0021-3096-300 1 Sterngriff
18m 8220-1136-000 1 Bolzen E
18n 8222-1137-010 1 Einsteckdeckel
23 8220-6006-020 1 Gestellunterteil
69 8220-6012-070 1 Deckel E
72 8220-6012-060 2 Deckel
75 8220-6012-040 1 Deckel h
85 8220-6012-050 1 Deckel E




lc\ml

E NI AN DAL

g/ o118 = ~\

#

3o, -
T ettt s ST shars

P , TS H !

I MRS -t

w\:‘ I
, %

y 3

E 2
\\\\\.v:\-i!i\ \.t&\\:!\\ N

(I

B YERNECEI RS RN RR RS ERS

' , ©00C ONE I SenFueBqeIAZUY




Lagergehiduse BUC 3000

Bild 2/3

Nr. : )
drAtg Bestellnummer Stiick Bezeichnung der Teile
- 8220-3130-010 1 Lagergehduse vollst. (1=-11)

__ (siehe auch Bild 2/2, fr. 6)

~ CWOH~IOWmEFWh -

—

0019-6122-150
8220-3375-040
0011-6312-000
0004-1961-830
8220-3131-020
8220-6400-010
0004-1960-830
8220-6028-000
0004 -1963-830
0021-4560-650
8220-3375-030

_I\J%auaua.d_amwag\

Zylinderschraube ¥ 8220 DN 912 - 8.8
Lagerdeckel

Rillenkugellager 6312 DIN 625
Filzring 65/82¢ x 7
Lagergehduse

Welle

Filzring 60/77¢ x 7
Keilriemenscheibe
Filzring ?5/94¢ x 8,2
Kugel-Schmiernippel Mi10x1
Lagerdeckel

%




Lagergehiuse BUC 3000

"~
o

a8

e
i

.

g 0 174 1
Bild 2/4
Nr.in : I i
d.Abb. Bestellnummer  Stiick Bezeichnung der Teile
- 8220~3130-~-000 1 Lagergehéuse vollst. (1-12)
: _ {sishe auch Bild 2/2, Wr, 12}
1 0026-58T74=-170 1 1 Sicherungsring 02,5 DIk 471
2 0019-6122-150 3 Zylinderschraubel 820 OIN 912 . 8.8
3 0011-6314-000 1 Rillenkugellager 631 DIN 625
b 0004-1963-830 2 Filzring 75/94¢ x 82
5 8220-3131-010 1 Lagergeh#duse
6 0011-6214-110 1 Rillenkugellager 6214/F6 DIN 625
7 0019-6122-400 3 Zylinderschraube M8x20 DIN 912 - Nichtr,-Stah]
8 0004-1959-8130 1 Filzring 70/888 x 7,5
9 8220-6400~000 1 ¥Welle
10 8220-3375-010 1 Lagerdeckel
11 0021-U4560-650 2 Kugelschmiernippel Nl
12 8220~3375-020 1 “&agerdeckel

- 2/8 -



Regelscheibe K BUC 3000

Bild 2/5
Nr.in .. . .
d.Abb. Bestellnummexr Stick Bezeichnung der Teile
Ausfiithrung nach Bild A
- 8220-1132-040 1 Regelscheibe K 4 (Bohrung 309)
{stehe auch Bild 2/16, Pos, 78)
1 0019-8984~150 1 Gewindastift AM 10225 0IN 914
2 1 Druckfeder ’
3 8222~1128-010 2 Kurvenrolle
L 0026-~-5858-170 2 Sicherungsring A 17x1 DIy 471
5 K 4-10 2 Deckscheibe
6 K 4-11 1 Gleitring
e 0026-5873=170 1 Sicherungsring A 502 DN 471
Ausfiihrung nach Bild A
- 8220-1132-100 1 Regelscheibe K 5 (Bohrung 45¢)
(siehe auch Bild 2/10, Pos. 90)
1 0019-8984~150 1 Gewindestift AN 10x25 (N 914
2 i Druckfeder
3 8222-1128-000 2 Kurvenrolle
b 0026~-5859-170 2 Sicherungsring A 21,2 0IN 471
5 K 5-10 2 Deckscheibe
6 K 5-11 1 Gleitring
7 A 57x2 1 Sicherungsring DIN 471
Ausfihrung nach Bild B
- 8220~1132-060 1 Regelscheibe K 7 )(Bohrung 55)
{siehe auch B11d 2/2, Pas, 16)
1 AM 12x35 1 Gewindestift DIN 914
2 3 Druckfeder
3 8220-1128-~000 2 Kurvenrolle
4 0026-5859=170 2 Sichevyungsring A 2x1,2 DIN &1
5 2 Scheibe 21 DIN 433-Ma
6 M 6x25 3 Senkschraube mit Innensechskant DIN 7991
7 K51 120—58A/583 1 Kugellagerkidfig mit Rollbahnringen
8 A 100x3 1 Sicherungsring DIN 4711

- 2/9 -




Regelacheibe R BUC 3000

\V&m&&&k

] T
2R
1 0 \&\\/ \72
N ) 3
N ) t
N AR
LB Y
w76 %13 N ER R AR
Bild 2/6
gf&ig‘ Bestellpummsr Stick Bezeichnung der Teile
Ausfiihrung A
- 8§220-1132-030 1 Regelscheibe R & {Bohrusg 289)
(siehe auch B11d 2/16, Pos, §7).
8220-1132-010 1 Regelscheibe R 5 (Bokrung 470)
{stohw auch B¥Yd 2/10, Pos. 93)
1 0019-8984~150 | 0019-8984~150 1 [Gewindestift AW 10:25 DiN 916
2 AM L4x8 AM 4x8 1 Gewindeatift DIN 913
3 6213 2 RS 6215 2 RS 1 Rillenkugellager
& 0019=-6126-400 - 3 Zylinderachraubelaﬁsmleﬂ
L - 0019-6126-400 4 Zylinderschraube # 835 DI 912
5 A 65x2,5 - 1 Sicherungsring Jilf a7l
5 - 0026-5875~170 1 Sicherungsring 4 5x2,5 DIK &71
[ 3201 32073 1 Zweireihiges Schrigkugellager
7 R 4-09 R 509 1 Stutzring
8 32x18x10 B 2 35x20x7 BA 3 Simmering
9 " 407 R 5-07 1 Verstellspindel
10 8220-1047-010 | 8220-1047-000 1 Ketteonrad
11 0019~8965-150 | 0019~8965~150 i Gowindestift & 6x10 018 916 - 10,9
12 5x3x8 - 1 Pagfeder DIN 6885/3
12 - 5x5x18 1 pagfeder DIN 6885/1
13 J 36x1,5% J 43x1,75 1 Sicherungsring
14 T201 B - 3 Schrigkugellager gleichgerichtat gapaart
14 - 7203 BG 2 Schrigkugellager gleichgerichtet gepasct
15 R %10 R 5-190 1 Halter
16 0026-1325-170 | 0026-1325~170 2 Fedorring A 8 DIN 127
17 0019~6120-150 - 2 Zylinderachraube A 85 Dif 912
17 - 0019=-6122~150 2 Zylinderschraube 8 8220 Dik 912
18 M 12x1,3 - 1 ¥lache Sechskantmutiter R 836
18 - M 16x1,5 1 Nutmutter DIN 1804
Ausfihrung B
- 8220~1132=110 1 Regelscheibe R 7 (Behruap £08]
‘ . {stahe soch B1d 2/2, Pes, 18)
1 AM 12x25 1 Gewindestift DIN 914
2 0013-0435-090 i Nutmutter 8 20x1,5 DN 1804
3 6026/C3-WH 073 2 Rillenkugellager DIN 625
4 A 130xhk 1 Sicherungsring DIN 471
5 0019-8376-150 & Zylinderschraube R 10:40 DN 6412
6 R 7=14 1 Dichtscheibe
7 0015~8356~150 3 Zylinderschraube B 8:25 DI 6912
8 R 7=07 1 Verstelispindel
2 8220-1047--000 1 Kettenrad
10 0019-8965~150 1 Gewindestift M 6x10 D8 914 - 10,9
" 5xz5x10 1 PaSfaeder DIN 6885/1
12 R 7-09 1 Stiltzring
13 40x22x10 BA, BZ odsr BIFG 1 Simmering
14 J 52x2 1 Sicherungsring DIN 472
15 R 7~13 1 Distanzring
16 7304 BG b4 Schriégkugellager
gleichgerichtet gspaart DIN 628
7 00261325170 2 Faderring A 8 DIN 127
18 0019-6122-150 b4 Zylinderschraube K 820 Dik 912
19 R 7-10 1 Halter
20 AM 6x8 1 Gewindestift DIN 9215

- 2/10




Tachometerantrieb BUC 3000

2/11

g 10 17 8
Bild 2/7
i;tﬁ, Bestellnummer Stiick Bezeichnung der Teile
- 8220-1090-~-000 - 1 Tachometerantrieb vollst. (1-18)
{siehe auch Bild 2/2, Pos.59)
- - 8220-1090-010 1 Tachometerantrieb vollst. {(1-18)
{sieha auch Bild 210, Pos.82)
1 0026-1727-160 0026-1727-160 1 PaBfeder AlxLxt5
2 0026~5833-170 0026-5833-170 2 Sicherungsring 35x1,5 DIN 472 - Fadsrstahl
3 0026-0515-840 0026-0515-840 1 Abstandsbuchse
L B222-1096~-000 8222-1096~000 1 Tachometerwelle
5 0011-6000-050 0011=-6000~050 1 Rillenkugellagsr £000-22 DiN 628
6 8220-1087-000 8220-1087-000 1 AnschluBflansch
7 0026~1324-170 0026-1324-170 I Federring
8 0019-8341=150 0019-8341-150 1A Zylinderschraube H 6x20 DIN 6912 - 8.8
9 0013-0278-150 0013-0278-150 1 Sechskantmutter HBOIN 93 .88
10 0026-1325-170 0026-1325-170 1 Federring
11 8220-1028-000 - 1 Keilriemenscheibe
11 - B220-1028-020 1 Keilriemenscheibe
12 0026-2037-000 0026~2037-000 1 Scheibe
13 0011-6300~050 0011-6300~050 1 Rillenkugellager 6300-22 DIN 625
14 8222-1091-000 8222-1091-000 1 Tachometerantriebsgehluse
15 0019-2219-030 ©019-2219-030 3 Zvlinderschraube At &x12 DI 8 - .6,
16 0005-0870-000 9005-0870-000 1 Elektrischer Drehzahlgeber gmg
1
17 0019-6513-150 0019-6513-150 1 Sechskantschraube M 10x5 0ik 931 - 8.3
18 0013-0279-15%0 0013-0279~-150 1 Sechskantmutter 10 DIN 934 - 4.6,



Verstelligetriebe V50

4
Nr.in : .
d.Abb. Bestellnummer Stick Bezeichnung dar Telle
- 8220-1080-080 1 Verstellgetriebe V30
, (fir 220-250 Volt, 50-60 Hz)
8220=-1080«090 1 Verstellgetriebe V50
- (for 110-125 Volt, 50-50 Hz)

1 301.031 1 Riemenscheibe 52¢

2 ATOR 85=5 1 Rundriemen

3 BZ-06.5 1 Riemenscheibe 26¢

b4 ZNE 40-Be 1 # Universalmotor

5 E33-20 A 2 / Fndschalter, Typ Marquard
6 AM 60-07.54 2 Gleitstlck

7 301,072 1 . Spindel
8 “AM 60-07.5 b DPrehknopf

9 301,167 1 Kleingetriebe mit Welle
- 8220-1047-020 1 Kettenrad, 25 Iihne, AM 60-03,6 5 4 (zu Pos. 9)
- 0026~0314~170 1 Spannhillse 665 0N 1481 (zu Pos. 9)
10 T 2=6500 1 # thherstromrelais

11 202,028 1 Steuerscheibe

12 301,062~-54 1 #%* Welle

# Bgi Ersatzteilbestellung Spannung und Frequenz angsben,

#% Teil in Pos. 9 enthalten, kann auch einzeln gelisfert werden.

- 2/12 -



Bezeichnung und Bestellnummer der einzelnen Taile des Bildes 2/9

Butterungszylinder I BUC 3000

{Lackierte Ausfiihrung)

{Anschluf fir Rahmzulaunf NW Lo)

Nr.in
d.Abb.

Bestellnummer

Stiick

Bezeichnung der Teile

-
OW e~ AU FWh
»

10a

15a

18a

8220-3450-000
8220-3430-000
0026-~1328-400
0019-6184-4L00C
8220~3451-000
8220-3441-000
8220-3457-000
0004-2361-758
0004-5280-850
8220-3465-080
0026-1137-400
0019-0880~300
0026-1078-400
0019-6367~150

T 0006-4365-300

0021~3093-300
8222-1130-000
8220-~3325-010
8220~3323-010
0007-2212-750
8220-3345-000
8220-~3350~000
0013-2846-400
0007-2444-850
0013-2617-300
8220~35320-000
8220-3519=000
0007-2208-750
0018-3939-300
0007 -2208-750
00)3-3351+300
0007-2159~-750
0007=-2159-750
8220-3405-010
0004 -42361-758
0007-2234-750
0001-0506-300
8220-3461-000
0018-4114~300
0007-2210-750
0018-3949-300
0013-2844-300
0019-6124-400
0026~1345-300
0026-1345-300
0019-6493~-300
0019-6126-400
8220-3337-010
8220-3337-000

1
1
6
6
1
1
1
1
3
3
3
3
3
3
3
3
3
1
1
1
1
1
1
1
1
i
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
3
3
6
6
6
i
1

Butterungszylinder I vollst. (1-35)

Ring
Federring

Zylinderschraube KN 12180 DN 912 - Nichtr,-Stahi

Gehiduse .
Schlagleistenkdfig
Einsteckzylinder

%* Dichtungsschnur 6x6x1150
Dichtung 20/30¢ x 2
Nocken
Zylinderstift 14h8 x 40 » Nichtr,-Stahl
Augenschraube vollst.

* ZylinderstiftSMx3ZMN?-NmMnJmm

Gewindestift AN 815 DIN 915 - 10,9
Feder

Sterngriff

Klaus

Haube vollst., (15a-f)
Maube )
Dichtring G 635 DIN 11851
Probeentnehumer

Aufnahmestutzen
L§utﬁberwurfmutter ¥ 65 DIN 11851
Dichtring 62/74f x 6
Hutmutter K 363 links
Ablaufrohr vollst. (18a-f)
[Ablaufrohr
* | Dichtring G25 DIN 11851
Kegelstutzen D 25 DIN 11851
Dichtring G 25 DIN 11851
_yutuberwurfmutter NW 25
Dichtring 315/330x9
Dichtring 315/330x9
Mantel
#* Dichtungsschnur 6x6x1144
Dichtring 36/44¢ x b
Flansach
Zulaufkrilmmer

Gewindestutzen CA0 DIN 11851 Nichtr.-Stahl

Dichtring ¢ 40 DIN 11851
Kegelstutzen D 40 DIN 11851
Nutiberwurfmutter ¥ 4O DIN 118351

Zylinderschraube K 825 Dl §12 « Nichtr.-Stah!

Scheibe
Scheibe

Sechskantschraube § §:35 DIy §31 - Hichtr.-Stahl
ZylinderschraubeHSdsmNmz-NnMnth

Abdeckblech
Abdeckblech

Dieses Teil ist in vorgenannten Teil enthalten, es kase aber auch einzaln geliefert werden.

Butterungszylinder I BUC 3000

Bei der nichtrestends

{Nichtrostends Ausfihrung)

n Ausfihrung weicht folgendes Teil von

der lackierten Ausfihrung ab:

8220-13452-000

Gehluse

- 2/13 -

wq‘

r

gy grea—



Butterungszylinder I BUC 3000

8l ﬁ@ \&

\

Bild 2/9

- 2/14 -



Getriebegehiuse IT BUC 3000

(Lackierte Ausfiihrung)

Bezeichnung und Bestellnummer der einzelnen Teile des Bildes 2/10

g?Aig. Bestellnummer Stiick Bezeichnung der Teile
- 8220-1100-060 1 Getriebegehiuse vollst. (1-102)
1 8220-1006-000 1 Getriebegehiuse ’
2 siehe Seite 2/22 1 Kontrolltafel vollst. {siehe Bild 2/14)
3 siehe Seite 2/20 1 Schneckengetriabe CHIW 200 (siehe Bild 2/12)
b 0013~0284<150 1 Sechskantmutter M 20 DI 934 - 8
5 0026-1333-170 1 Federring
6 0019~0975-060 1 PaBschraube M 20x86 - 5.6
7 8220-1087-050 1 Flansch
8 0026-0530-060 1 Abs tandsbuchse
9 0026-1333-170 1 Federring
10 0019-0975-060 1 PaBschraube M 20x86
-1 8220-1129-020 1 Kupplung vollst. (1la=f)
11a 8220~1124-000 1 Kupplungshilfte
11b 0019«8983-4L00 1 Gewindestift aM 10x15 DIN 914
11c 0019-6171-150 6 Zylinderschraube ¥ 12x0 DIk 912
11d 0026-1328-190 6 Federring A 12 DIN 127
11f 0013~0280-150 6 Sechskantmutter DIN 934
11g 8220-~1124~010 1 Kupplungshdlfte
12 0026-~1353-400 6 Scheibe
13 0019-7039-400 6 Sechskantschraube 4 16x50 DIN 933 - Nichtr,St.
15 siehe Seite 2/18 1 Zahnradgehiuse vollst. ({sishe Bild 2/11)
16 0005-0204~630 2 Stopfbuchsverschraubung Pg 13,5
7 0005=0224=900 1 VerschluBstopfen Pg 13,5
18 siehe Seite 2/23 1 Klemmkasten vollst. {siehe Bild 2/15)
19 0026-1325-170 L Federring
20 0019~6003~150 i Sechskantschraube W 8x20 014 933 - 8,8
21 0019-6536-~150 4 Sechskantschraube K250 DIl 931 - 8.8
22 0026-1328-190 b Federring
23 0026~1371~Q30 4 Scheibe
- 24 0019=-6490-150 2 Saechskantschraube H 8x25 DIN 931
25 0026-1325=170 2 Federring
26 0019~-6205~150 3 Zylinderschraube H 16x60 DIN 912
27 0026-1330-160 3 Federring :
28 0019~6614-150 3 Sechskantschraube & 1690 DIN 931
29 0026-1330-190 3 Federring
30 0013-0282~150 3 Sechskantmutter M 16 DIN 934
31 0021-4423=-740, 1 Keilriemen §x5x830 DiN 2215
32 8222-6106-020 1 Blindflansch
33 0003-3627-7C0 L Stopfen
34 0019=6935-400 3 Sechskantschraube B 10x25 DIN 933 = Kichtr,-St.
35 0026~1348-300 3 Scheibe
36 8222-1017~010 L Belag
37 8222-1106-000 4 Gewindebolzen
38 8222-1025-~-000 iy Bodenplatte vollst.
39 0019-6903~400 12 Sechskantschraube H 8x70 DIl 933 - Nichtr.-St.
4o 0026-1345=300 12 Scheibe
41 8220-1012-030 1 Deckel
42 0019-6490~300 12 Sechskantschraube ¥ 8x25 DK 931 - Nichtr,-St.
43 . 0026=~1345=300 12 Scheibe
Wl 0019~6935-400 3 Saechskantschraube W 10x25 DIN 933 - Richtr,-St,
45 0026-~1348-300 3 Scheibe
L6 8220-6106-010 1 Blindflansch
47 8220~1043-000 2 Abdeckblech
L8 8220=1008~010 1 Motorplatte
Lo 0019-6972-150 & Sechskantschraube ¥ 12x40 0I§ 933 < 8,8
50 0026-1328-190 4 Federring
51 0005-0825-900 23 Abstandschelle 6-19
52 0019-2233-030 23 Zylinderschraube M 5x12 01N 84 - 4.6

- 2/15 =

ey i ] Py =Ty




Bezeichnung und Bestellnummer der einzelnen Teile des Bildes 2/10

Nr.in

Stick

d.Abb. Bestellnummser Bezeichnung der Teile
53 8220-1115-020 1 Lifterstutzen
54 0013=0276-050 3 Sechskantmutter N6 DIN 934
55 0019-6841-400C 3 Sechakantgschraube # 6215 DIN 933 - Nichtr.-5t.
56 0026-1382=-400 3 Scheibe
57 8222-1115-000 1 Lifterblech
58 0026-1382-400 2 Scheibe
59 0019-6839=300 2 Sechskantschraube ¥ 610 DIk 933 - Bichtr,.5t.
60 0026-1337=-170 2 Federring
61 0019-6973~150 2 Sechskantschraube A 12xk5 01K 933 - 8.8
62 8220-1205-000 1 Winkel
63 0019=-6144~150 2 Zylinderschraube H 10x25 DIl 912 - 8.8
6l 0026-1337-170 2 Federring
65 0026-1324=-170 12 Federring
66 0019-6841-150 12 Sechskantschraube M 6x15 0IN 933 - 8.8
67 0019-6387-400 4 Gewindestift AM 12128 DIN.915 - Richtr,-St.
68 8220-1012-080 1 Dackel
69 0019-6935=-400 10 Sechskantschraube N 1025 018 933 - Nichtr.-5t.
70 0026~1348-300 10 Scheibe
71 8220-1115=030 1 Lufterstutzen
72 8222-1115=000 1 Liifterblech
73 0019-6839-300 2 Sechskantschraube # 6x10 DI 933 - ¥ichtr.-St.
Th 0026-1382-400 2 Scheibe
75 0019~6841=400 3 Sechskantschraube M 6x15 DIN 933 - Hichtr.-St.
76 0026-1382-400 3 Scheibe
77 0013-0276=-150 3 Sechskantwuttexr K6 DIN 93
78 0026-5%5883-060 2 Kegelstift 6x75
79 0013=-0276-150 2 Sechskantmutter N6 0IN 33 - 8
8o 1 Drehstrommotor 11 K¥ (Js nach Aufirag)
81 0021-4437-740 1 Breitkeilriemen 42/21x1500 .
82 siehe Seite 2/11 1 Tachometerantrisb vollst. (sishe 8ild 2/7)
83 sishe Sette 2/12 1 Verstellgetriebe V 60 {siehe Bild 2/8) -
84 0019~6124=150 2 Zylinderschraube # 8x25 DIk 912 0.8
85 0026~1325=-170 2 Federring ‘ :
86 -. 0019~2219-030 L Zylinderschraubae AN 4x12 DIk 8 - 4.6
87 0005-0835=900 1 Abzweigdose Pg 16
88 0005-0303=-T00 2 wirgenippsl Pg 16
89 8220-1028=-010 1 Keilriemenscheibe
50 sishe Seite 2/9 1 Becker-Regolscheibe K5 {siehe 8ild 2/5)
91 0019-6179-300 1 Zylinderschraube B 12x120 DIN 912 - Wichtr.«5t.
92 8220-8206=020 1 Haltewinkel vollst.
93 sishe Seite 2/10 1 Becker-Regelscheibe R 5 (sishe Bild 2/6)
94 8220~1145=010 1 Konsole
95 0026-5883-060 2 Kegelstift 6x75 - 5.6
96 0013-0276-150 2 Sechskantmutter® 50N 334 -8
97 0021-3768~000 1 Rollenkette 1x3,525,72 DIN 8187, 87 Giiader
98 8220-~1115~000 2 Liifterblech
99 0013-2646-300 L Hutwmutter vollst., M10
100 8220-1011-020 1 Deckel -
101 0019-6935-400 10 Sechskantschraube K 10x75 01§ 933 - Bichtr.-St.
102 0026-1348-~300 10 Scheibe

1

3
32
41
46
64

100

Getriebegehiuse BUC 3000

(Nichtrostende Ausfiihrung)

Bsi dar nichtrostenden Ausfihrung weichen folgends Teile von der lackierten Ausfihrung ab:

8220-1100=070C
8220-1006=010
sishe Seite 2/18
8222-6106-050
8220-1012-060
8220-6106-010
8220-1012=100
8220-1011=030

1
1
1
1
1
1
1
1

Getriebagehiiuse vollat.
Getrisbagehiusa

Zahnradgehiuse vollst. (sishs 8i1d4 211
Blindflansch

Dackel

Blindflansch

Deckel

Deckel

2/16 -



Getriebegehiuse BUC 3000

mu.|/i
124

H

-

44 45

|

B

" . +
i 2l a4 S
& <+ T
I - T e
7 - - )
R @ &
i M
i 7%
M \ﬁvvu + ; ‘ &
I =——F W
F,, ar—" AL
are A = e )
,h " s ; Q hd !
LA 7 /

R

P ETRTEREE AL

B WOV KBTI I BB TRGIT

—

.0
/
o
o
i
]
m

- 2/17



ZLZannradgenause

gf;;g, Bestellnummer Stiick Bezeichnung der Teile
- - 8220-1080-010 1 Zahnradgehduse vollst. (1-42)
- 8§220~1035=-000 1 Welle I mit Getriebeteilen
__vollst., (1-15)
1 0019«6146~150 3 Zylinderschraube M 10x35 DIN 512
2 0026-1337=190 3 Federring A 10 DIN 127
3 0026-5843-170 1 Sicherungsring 100x3 DIN 472
i 0004-2922-750 1 Wellendichtring A 70x100x10 DIN 3760
5 8§220~3375-050 1 Lagerdeckel
6 0004-2083-700 1 Dichtung 125/175x1
7 Q011-7214-100 - 1 Schrégkugellager 7214 BG/M P6 DIN 628
8 8220-1046-000 1 Zahurad
9 0026-2377-160 2 PaBfeder A 20x12x90 DIN 6885
10 0019-8983-400 1 Gewindestift AM 10x16 DIN 914
11 8220-1121=000 1 Gleitlager
12 8220-1123-000 1 Olabstreifer
i3 0019-6105-150 1 Zylinderschraube M 6x12 DIN 912
- 8220~1036-000 1 Welle I vollst. (14a-c)
t4a 8220-1037-000 1 Welle I .
14b 8220-1038-000 i Schleuderring
14¢ 0019-5068-060 2 Gewindestift M 10x25 DIN 553
15 0019-6144~150 3 Zylinderschraube M 10x25 DIN 912
- 8220-1050-000 1 Welle II mit Getriebeteilen
__vollst. (16-28) :
16 0019-6146-150 Zylinderschraube M 10x35 DIN 912
17 0026-1337-190 3 Federring A 10 DIN 127
18 8220-3376-010 1 Lagerdeckel
19 0004-2083=-700 1 Dichtung 125/175x1
20 0011-7214-100 1 Schriagkugellager 7214 BG/M P6 DIN 628
21 8220-1046-000 1 Zahnrad
22 0026=2377-160 2 Paffeder A 20x12x90 DIN 6885
23 0019-8983~400 1 Gewindestift AM 10x16 DIN 914
24 8220-1121=000 1 Gleitlager
25 8220-1124-000 1 Olabstreifer
26 0019-6105=-150 i Zylinderschraube M 6x12 DIN 912
- 8220-1051-000 1 Welle II vollst. (27a-c)
27a - 8220-1052-000 1 [ﬁelle II
27b 8220-1038-000 1 Schleuderring .
- 27¢ 0019=5068-060 2 Gewindestift M 10x25 DIN 553
28 0019-6144-150 3 | Zylinderschraube M 10x25 DIN 912
29 0004=2155-740 1 Dichtung 22/24x1
30 8220~1368-000 1 Gewindestiick
31 0019-0133=400 1 Sechskantbundschraube M 12x15
32 0004~1872~720 1 Dichtung 13/25x2
33 0019-5036-400 1 Gewindestift M 5x16 DIN 553
34 8222-1026-000 1 Abtropfblech
33 0019-2507-300 3 Linsenzylinderschraube AM 6x10 DIN 85
36 8220~1081-000 1 Zahnradgeh&use
37 0004=~2022-700 2 Dichtung 165x250x1
38 0019-6935-400 12 Sechskantschraube M 10x25 DIN 933
39 0026-1348~-400 12 Scheibe 10,5 DIN 125
4o 8220-1012-010 2 Deckel
41 0004-5034~760 1 Dichtung 35/44x1,5
b2 0001-0006-640 1 [ Schauglas vollst.

-2/18 -






Zahnradgeh#duse BUC 3000

12/25;?26 1dc/27c
.7 /
L i i

57,
o 2 A
T 4?‘

___-L:T__.__J i [ ]{ W //%77 ‘m@%“fﬁ r_—

| ) ' 4 -
I = NInF
S —— — e

=B 7 /_"f;

A Nl '
% } . I ~N K /
A \
AN \\ \
29 30 31 32 33 34 35 1528 36

3

N\
— e

-4

8220420 -010

B 7 18 19 20 21 41 42 38 39 40 37 22 23 24

Bild 2/11

- 2/19 -



Schneckengetriebe CHVW 200 vollast. BUC 3000

i S50 S ws s wm em ST e S T i S e e VAU e vae W e AN TG S S e ot A e < dh ey e e omm o —ae = e g

S
3 4
 Bild 2/12
Nr.in I
d.Abb. Bestellnummer Stiick Bezeichnung der Teile
- 8220-1080-070 . 1 Schneckengetriebe vollst. (1-4)
: {siehe auch Bild 2/10, Pos. 3)
1 0018-0758-~010 1 Muffe 1/2“ DIN 2986
2 0018-0971-050 1 Rohrnippel 1/2" DIN 2982
3 sishe Seite 2/21 1 Schneckengetriebe (hyw 200 (siehe Bild 2/13)
b 0019-1478-060 1 Gewindehiilse M16/M12x30

- 2/20 -




Schneckengetriebe CHVW 200 BUC 3000

1 2 3 4 5
\ 1 i g e S
\\
. A [ J
)
3 6 7 4 8 g 0
Bild 2/13
Nr.in .
d.Abb. Bestellnummexr Stiick Bezeichnung der Teile
- 8220-1081-030 1 Schneckengetriebe Typ: CHVW 200
siehe auch Bild 2/12, Pos. 3

1 12.90 1 *  Radkranz

2 12.00 1°- % Radkdrper

3 0011=-6218«000 2 Rillankugellager 6218

b 32.33 2 # Nilosring 7218 AVH

5 60.00 ] * Schneckenwelle Dt

6 0004~-5595-760 2 Radialdichtring B90/120x12
7 62.00 1 * Welle D2

8 0004-2924~760 2 Radialdichtring 055/80x10

9 0011=0060-000 2 Kegelrollenlager 31312

i0 0011=0053=000 1 Psndelrollenlager 22215

% Bei Ersatzteilbestellumg unbedingt angeben:
1, Fabrikations-Nr. 2, Bauart 3. Baugrife

- 2/21 =



8

T

19

e

—
I
[ o & *

g 20 2t 22 23 24 25 26 26 l
1.1 Rahuwpumpe 1.3 Butterungszylinder II r
1.2 Butterungszylinder I 1.4 Abpresser :

2
Bild 2/14 {
Nr.in
Gd.Abb. Bestellnummer Stick Bezeichnung der Teile {
- 8220~1088-«000 1 Kontrolltafel vollst, sit Drehzahlanzeigegerat
fir Rahspuspe {1-76) [siehe auch Bild 2/10, Pos. 2}
- - 8220-1088-010 1 Kontrolltafel vollst. chae Orehzahlanzeigegerat .
__ fiir Rahepuspe {1-26) {siche auch Bild 2/16, Pos.2) {

1 0005-0206-630 0005-0206-630 1 Stopfbuchsverschraubung Pg 21
2 0013-2871 -630 0013-2871 -630 1 Sechskantmutter APg 21 DN 46258 .
3 0005-0931-890 - 1 Drehzahlanzeigegerit O bis 600 2
L 000L-2810~750 0004-2810-750 1 Dichtung 165/770 x 2
5 0005-2809-750 0004-2809~750 1 Dichtung 160/765 x 2 ~
[ 0013-0272~030 0013~0272~030 1 Sachskantmutter!3Dm9ﬂ&-hﬁkm. -
7 0005-0932-890 C005-0932~-890 1 Prehzahlanzelgegerit O bis 2000 g
8 0019-2350-630 0019-2350-630 1 Zylinderschraube (f 3x18 DIN 8 L
g 0005-0474-000 - 8 Drucktaster Typ D7-95/Ak/6R )
Q9 - 0005 =0474-000 6 Drucktaster Typ D1-95/4/6R
10 0019-2112-300 0019-2112~300 4 Senkschraube Af 815 DIN 63 .
11 0005-0317~890 0005-0317-890 1 Strommesser O bis 1004 s
12 8220-1085-030 8220-1085-040 1 Schutzkappe vollst. .

13 0005-0474~-010 - 8 Drucktaster Typ DT-95 ‘
13 - 0005-0474-010 [ Drucktaster Typ DT=95

14 0005~0930~890 0005-0930-890 1 Drehzahlanzeigegerst O bis 100

15 0005-0930~890 0005-0930-890 1 Drehzahlanzeigegertt O bis 100 &
16 8220-1087-020 8220-1087~030 1 Platte

17 0005—0316~89O 0005-0316-890 1 Strommesser O bis 50A u
18 0013-0276-600 0013-0276-600 2 Sechskantmutter ¥ 0IN 934

19 0026-1182-600 0026-1382-600 2 Scheibe

20 8220~1085-010 8220~1085-010 1 Schutzkappe

21 0005~0529-900 0005-05%529-900 1 Buchsenklemmleiste 3 DIN 46784

22 0018-1177-400 0018-1177~-400 1 Schelle 16 1
23 8§220-~1074-000 8220-1074~000 i lasche

254 "0019-2218-400 0019=2218-400 8 Zylinderschraube AM 10 DIN 84

25 0013~-0274=300 0013-~02T4~300 8 sechskantmutter ¥4 0iN 934

26 0005-3725-~110 0005-3725-110 2 * | Heizpatrone 110-125 V / 15¥ 1
26 0005-3725=220 0005=3725~220 2 +*| Helzpatrone 220-250 V / 15¥

* Jo nach Bostellung

i
.
N
]
1



Ventilator vollst.

Bild 2/1ha

Nr.in
d.Abb.

Bestellnummer

Stiick

Bezeichnung der Teile

O =2 O LI N

8220-~1310-000
8220~-1118-000

0019-9063-150
8220~1466-000
0018-3817-300
0018-2759-818
8220-1408-000
0013-0276-400
0026-1382-400
0005-0203-630
0013-2868-630
0005-0404-008
0019-6837~-400
0026-1324-170
0026-1345-300
0019-6901-400

ey

NN\J\.‘)-J—A—fP;-.a_.N“u_‘_;

Ventilator vollst. (1-16)

Stutzen

Motor mit Ventilator (je nach Bestellung)
Gewindestift AM 8x10 DIN 916
Haltering

Schlauchschelle 54 bis 76
Sechlauch 50x5x1000

Trichter

Sechskantmutter M 6 DIN 934
Scheibe 6,4 DIN 125
Stopfbuchsverschraubung Pg 11
Sechskantmutter A Pg 11 DIN 46258
Feuchtraumkabel NYM 3x15x2500
Sechskantschraube M 6x8 DIN 933
Federring A 6 DIN 127

Scheibe 8,4 DIN 125

| Sechskantschraube M 8x16 DIN 933

-~ 2/22a -






Klemmkasten BUC 3000

D i ey M ot N e o T, e 6 A T Wl M Shu
BRSNS ESREIERraESaRE

w e

A ¢ $d66b @
EE«HHHH&HHH{H#H{HIMMMIW——*—‘—%WW
@ &
@@@«%@@-@@@;@@@ RN :
1 1]// T
515 !|5 1‘6 15 16 / 1 19 /O 2t 23 24
p:sz- e hum iy ' == 'G' T
| ‘ﬁH e
Bild 2/15

Nr.in Bestellnummer Stlck i Bezeichnung der Teils
d,Abb. .

- 8220-1060-000 1 Klemmkasten vollst. (1-24)

. (siehe auch Bild 2/10, Pos. 18)

1 0005-0945-008 L] Steuerleitung YSL-J7 25x1,5x2000 -

2 0005-0401-008 1 Feuchtraumkabe 1M &x1,5x6000

3 0005-0404-~008 1 Feuchtraumkabel NYH 3x1,5x2500 .

4 0005-0950-008 1 Feuchtraumkabel NYM 4x2,5x2000

5 0026-1325=400 & Federring

6 0019=-3711-300 . Flligelachraube ¥ 8x20 DIN 316 - Nichtr,-Stah!

7 0005-0206-630 1 Stopfbuchsverschraubung Pg 21

8 0013~-2871-630 b Sechskantmutter Pg 21 DIN 46258

9 8220-1087-040 1 Platte

10 0005~0901-058 1 Tragachiene 650 lg. DIN 46277

11 . 0013=0276-600 2 Sechskantmutter %6 Dil 934 - K5 58

12 0026-1324-170 2 Federring

13 0019-6840-600 2 Sechskantschraube MBHZOWQ%

14 0013-2868-630 15  Sechskantwmutter APg!l, .DIN 46258

15 0005-0399-008 1 Feuchtraumkabel N 21,5¢10000

16 0005-0940-008 1 Feuchtraumkabel KYH5x1,5¢7500

17 0005-0511-890 L Klemme 10

18 0005-0510-890 50 Klemme 2,5

19 0005-0896-890 1 Abschlqulatte, _

20 - 0005-0906-890 2 Endwinkel '

21 0013-2869-630 6 SechskaﬁtmutterAPg15NN%T

22 0005-0204-630 6 Stopfbuchsverschraubung kg 13, 5
23 - Q005-0203-630 15 Stopfbuchaverschraubung Pg 13

24 8220-1085-020 1 Schutzkappe

- 2/23 -



Butterungszylinder II BUC 3000

Nr.in

d,Abb.,

Bestellnummer

Bezeichnung der Teile

Ao lie i I ARV S A R |
iy

P b b o o b wd o md ad e
QW OOV E Wi =0

21la
21b

22
23
24
25
26
27
28
29

31
32
33

3ka
I4b
ke
34d
34
3hg
BQh
bk
3hm
34n
34p
34
Jlhs
35

8220-3490-040
8220-1400-000
0026-1768~160
0026-5873-170
0019-1443-400
0004~-1955-830
8222-3375~-020
0026-2045-300
0019-7170~300
0026-1328-190
0019-6536-150
8222-3375-030
000L~-1961-830
0011-6310-000
0019-6903-150
0004 -~1961-830
0019-6903-150
8222-3375-040
0019-6124-400
8220-5542-.040
8220-3495-020
8220-~3405-~030
2220-3491-000

8220-3493-000
8220-3462-000
0019-0113-~150
0026~1330-170
0026-5704-030
0026-1353-400
0019-7031-400
0007 -2363-750
0004 -2361-751
0019-6169-400
0003-3874~800
8220-3405-040
8220-3500-000
0019-1278-400
0026-1371-400
0004 -236L-758
0019-0115-400
8220-3325-040
0026-1348-300
0019-6935-400
0004 ~1958-830
0019-6124-400
8220~3376-000
8220-~3323-040
0026-5867-170
8220-3131~000
0011-6211-110
8220-3396~000
8220-3060~OOO
0007-2136-750
8220-3720-000

ah nh amb mb ) b ) R ON et e ab U LD e e el et b b b ok b

ok w wod ek o et ad wd b L) et LD o e LA et wd 00 D et ik et b B T e e

*

Butterungszylinder II vollst. (
Welle
Paf3ifeder A T4x9x90 DIN 6885
Sicherungsring 50x2 DIN 471

‘ Gewindestopfen M 45x3x23

Filzring 50/66x7
Lagerdeckel
Scheibe
Sechskantschraube M 24x20 DIN 933
Federrting A 12 DIN 127
Sechskantschraube M 12x50 DIN 931
Lagerdecksl
Filzring 65/82x7
Rillenkugellager 6310 DIN 625
Sechskantschraube M 8x20 DIN 933
Filzring 65/82x7
Sechskantschraube M 8x20 DIN 933
Lagerdeckel
Zylinderschraube M 8x25 DIN 912
Kupplungsstiick
Foérdereinrichtung
Mantel
Gehduse z. Butterungszylinder II
vollst.
Gehaduseoberteil
Gehduseunterteil
Zylinderschraube M 16x110
Federring »
Zylinderstift 12hBx50 DIN 7 - Stahl
Scheibe
Sechskantschraube M 16x20 DIN 933
Dichtring 86/98x6
Dichtungsschuour 6x6x1720
Zylinderschraube M 12x50 DIN 912
Stopfen A 21,2
Mantel
Siebtrommel
Zylinderschraube M 12x60
Scheibe 13 DIN 125
Dichtungsschnur 8x8x2380
Zylinderschraube M 16x1056
Haube vollst. {(34a-35)
Scheibe 10,5 DIN 125
Sechskantschraube M 10x25 DIN 933
Filzring 55 DIN 5419
Zylinderschraube M 8x25 DIN 912
Lagerdeckel
Haube
Sicherungsring 55x2 DIN k71
Lagergehiuse
Rillenkugellager 6211/Pé DIN 625
Fiihrungsbuchse
Schaulukendeckel vollst.
Dichtring 178/188x5
Verschraubung vollst.
| Schaulukendeckel vollst.

2/2Lk -

~ ey

f

e DU e T o TR oo oo N k|

oy, Bty Fo—- ey 3 t Fe



Nr.in

d.Abb. Bestellnummer Stiick Bezeichnung der Teile
36 8220-3080-010 1 Schneckengetrisebe vollst,

- 8220-3011-000 1 Deckel vollst. (37a-f)
37a 8220-3012-000 1 Deckel
37b ~ 8220-1115-000 2 Liifterblech
37¢c - 8220-3085-000 2 Schutzkasten
374 0019-6841-400 L Sechskantachraube M 6x15 DIN 933
37f 0013-0276-300 b4 Sechskantmutter M 6 DIN 93k
38 0026-1348~-400 7 Scheibe 10,5 DIN 125
39 0019-6935-400 7 Sechskantschraube M 10x25 DIN 933
Lo 0019-5696-110 1 Sechskant-PaBschraube M 12x75 DIN 609
i1 0026-1328-190 1 Federring A 12 DIN 127
L2 0019-6205-150 12 Zylinderschraube M 16x60 DIN 912
43 0026~1330-190 12 Federring A 16 DIN 127
L 8220-3375-000 1 Lagerdeckel
45 0011-6213-110 1 Rillenkugellager 6213 DIN 625
L6 0026-1348-400 10 Scheibe 10,5 DIN 125 ¥ o
by 0019-6935-400 10 Sechskantschraube M 10x25 DIN 933
L8 1 Verstellgetriebe o
49 8220-1145-030 1 Konsole :
50 0019-6935-150 2 Sechskantschraube M 10x25% DIN 933
51 0026-1337-170 2 Federring A 10 DIN 127 ' -
52 0013-0279-150 b Sechskantmutter M 10 DIN 934
53 0026-1337-170 L Federring A 10 DIN 127
54 0026-1815-030 L Scheibe 10x45x24
55 0019-6153~150 L Zylinderschraube M 10x70 DIN 912
56 8222-1115-000 1 Liifterblech
57 0019-6972-150 L Sechskantschraube M 12x40 DIN 933
58 0026-1328-190 by Federring A 12 DIN 127

59 0019-6839-300 2 Sechskantschraube M 6x10 DIN 933
60 0026-1382-400 2 Scheibe 6,4 DIN 125
61 8220-1008-000 1 Motorplatte
62 0019~6906=150 2 Sachskantschraube M 8x235 DIN 933
63 0026~1325~170 2 Federring A 8 DIN 127

64 8220~3074~000 1 Lasche
65 0019-6935-400 L Sechskantschraube M 10x25 DIN 933
66 0026-1348-400 4 Scheibe
67 00131-2646~300 2 Hutmutter M 10
68 8220-~9625-020 1 Auffangschale vollst.,
69 0005-0342~200 1 Endschalter
70 0026-~1345-300 2 Scheibe 8,4 DIN 125
71 0019=-6124-400 2 Zylinderschraube M 8x25 DIN 912
72
73 8220-3012-020 1 Deckel .
Th 0019-2234~030 4 Zylinderschraube AM 5x15 DIN 84
75 0005-0835-900 2 Abzweigdose Pg 16
76 0005-0303-700 A Wiirgenippel Pg 16
77 0005-0870~000 1 Elektr. Drehzahlgeber NMK 610
78 0019-6107-150 4 Zylinderschraube M 6x18 DIN 912
79 0026-1324=170 4 Federring A 6 DIN 127

80 0021-4432-7040 1 Breitkeilriemen 34x21x1420

81 1 Becker-Regelscheibe RE4-~S
82 Q019-6179-300 1 Zylinderschraube M 12x120 DIN 912
819 0026-5885-060 2 Kegelstift Bx85

84 0013-0278~150 2 Sechskantmutter M 8 DIN 934

- 2/25 =



ﬁf&;g. Bestellnummer Stick. ... Bezeichnung der Teile
8% 0019-6841-400 3. Sechskantschraube M 6x16 DIN 933
86 0013-0276=150 3 Sechskantmutter M 6 DIN 934
87 0026-1382=-400 3 Scheibe
88 0026-5883-060 2 Kegelgriff 6x75
89 0013-0276-150 2 Sechskantmutter M 6 DIN 934
90 8220-3115-000 1 Liifterstutzen
g1 1 Drehstrommotor 3,0 kW
92 0026-5883-060 2 Kegelstift 6x75
93 0013-0276-150 2 Sechskantmutter M 6 DIN 93k
9l 0019-2233-030 b Zylinderschraube AM 5x12 DIN gh
35 0005-0825-900 4 Abstandschelle 6 bis 19
96 0005-0940~008 1 Feuchtraumkabel NYM-I 5x1,5x1000
97 8220-3011-010 1 Deckel
98 0026-5882-060 2 Kegelstift 6x6
- " 0026-5728-000 2 Scheibe B8x16x8 :
- 0013-0276-150 2 Sechskantmutter M 6 DIN 934
99 0021-3768-000 1 Rollenkette 0GB 1x82 DIN 8187
100 , : 1 Becker-Regelscheibe RKL4=-S
101 8220-8206-010 1 Haltewinkel vollst.
102 £220-1115-000 2 Liifterblech
103 0013~2646-300 Iy Hutwutter M 10
10k 0019-6935=400 10 Sechskantschraube M 10x25 DIN 933
105 0026-1348-400 10 Scheibe 10,5 DIN 125
106 8220-307k~-010 1 Lasche
107 8220-3106-000 2 Gewindebolzen M 10
108 8220-3339-000 2 Spritzblech
109 0001-0504-300 1 Flansch 40
110 3

0019-6124-400

Zylinderschraube M 8x25 DIN 912

- 2/26 -



1

\\\%\ﬁ\\\uﬁ_ “ ;l..;tLr wm,V_ I\N@r\\\

e

YT
~—— ST T T

I ENCES)

.Va/?wu%

L

2

\“‘\iw
H—lHe

7

ll!lhiﬁ!ﬂﬂﬂﬂﬂn"“ﬂﬂ!ﬂnln nnnnnnn

= - =T e —
Q\Hm m@ﬂv Sy . - A , g T\\z
N e > i e i | Ve | ! . oty

PRERERERNE) .@aﬂe 3,4 . (O [ ﬂ
@@@@@@@ @@@O@O@ﬂww : _ | " N Ar A
@\J@ @ ‘\17@ @\)@ ’ - “ # i !/ N lmw ﬂlfl’uk

— J@dii- = e ———t— e =S b
@@@Q@@@ @@@@@@@ _ (- T Y/l A\ 4 .
B AR, M e /f.,
P R R S e -



Butterungszylinder II

Tt v vt g o T e W o D D e ey oy R S e S 0
RSSO NERIRRE RS -

358 156 8¢ 71.1 I5¢ 389 35h 35k

3%n —

1 F:x::4
i%p -

INNEES NN

gf;%g. Bestellnummer Stlick Bezeichnung der Telle

- 8220-3060-010 1 Schaulukendeckel vollst. (35a-p)
35a 8220-3062-000 1 Schaulukandeoksl :
35b 0019-1630-300 1 Gewindering M 85x2/70x10

35¢ 0026-5836-170 1 Sicherungsring 47x1,75 DIN 472
35d 0005-3425-000 1 Halogenlamps 12 V, 20 ¥

35¢f 8220-3405-050 1 Mantel

35¢ 0013-2867-900 1 Sechskantmutter B Pg § DIN h6258
35h 0005-0202~900 1 Stapfbuchsverachraubung

A Pg 9 DIN 46255

15k 0005-0420-008 1 Kabel NYLHY-0,2x0,75, 10 m

35m 0007~2136-750 1 Dichtring 170/188x5

J5n 0007~2221=-750 1 Dichtring Th/82x3,5

35p 0001-0050-820 1 {ﬁghauschaiba 80xhk, 58




Schneckengetriebe CUHA 99 vollst. BUC 3000

|

Ic
Bild 2/19
rAig Bestellnummer Stiick Bezeichnung der Teille
- 8220-3080~-000 1 Schneckengetriebe vollst.
{siehe auch Bild 2/16, Pos. 31)

- siche Seite 2/31 1 Schneckengetriebe CUHA 99 (siehe 8ild 2/20)
1a 8220-3576-000 1 * Mitnehwmer
1b 0026-1101=030 2 % Zylinderstift 8h8xZ8 BIN 7
1c 0019-6142=-400 6 * Zylinderschraube # 10x20 DIN 912 - Nichir,-Stah]

* Dieses Teil ist im Schneckengetriebs vollst. enthalten, es kann abar auch einzeln geliefert werden.

- 2/30 -

’

Laacand J—

ey



Schneckengetriebe CUHA 99 BUC 3000

D 0 h s A s S gy s v e A W e e e A3 e S s Sy $CU D WA me Gre £ U I i D T
N M oSNNS EIRNNINTRESES

7
o —" M
/ = \
' /' R\ 8 7
/ 8
5 r
) n =
4 u_._...—J
[« ke 2
i
B b, &:ﬂ,\\}\ -
7 2 3 2l 4 5 6
Bild 2/20
Nr.in - :
d.Abb Bestellnummer Stlck Bazeichnung der Telle
- 8220-3081-000 1 Schneckengetriebe Typ: CUHA 99
{siehe Bild 2/13)
1 0004-5570-760 1 * Radialdichtring B30x42x7
2 0011-7208-100 2 * Schrigkugellager 7208
-3 60,00 ' 1 * Cavex=-Schnecke
4 0004-2985-760 1 # Radialdichtring B4Ox58x9
5 12.90 1 Cavex-Radkranz
6 12.00 1 # Radkdrper
7 0011~-6016-000 -2 Rillenkugsllager 6016
8 0004=-5596=760 2 * Radialdichtring B70x90x10
# Bai Frsatzteilbestellung unbedingt angeben:
1, Fabrikations-Ne,, 2. Bavart, 3. Baugride

2/31 -



ADpresser vVollist,.

PR ST T £

ngtE' Bestellnummer Stick Bezeichnung der Teile
- 8220-5500~030 1 Abpresser vollst,
- 8220~5505-000 1 Abprefzylinder vollst. (1a-g)
1a 8220-5458-060 2 Flansch
1b 0019-6120-400 6 Zylinderschraube M 8x16 DIN 912
1lc 8220-5501=000 1 Abprefizylinder
14 0019-~7037=-400 b Sechskantschraube M 16x40 DIN 933
1f 0026-2904-300 4 Scheibe 16,5/36x8
1g 8220-5573=-000 4 Bolzen
2 0026=-1371-400 8 Scheibe ‘
3 0019-6169-400 8 Zylinderschraube M 12x50 DIN 912
L 0004=57L1-B40 2 Nutring 70/90x10
5 8221-5612-020 4 Klemms tiick
6 0019-7037=-400 b4 Sechskantschraube M 16x40 DIN 933
- 8220-5561-050 1 Mischzylinder vollst. (7a-d)
Ta 8220~5557=030 1 Mischzylinder
7b 0019~7037=400 4 Sechskantschraube M 16x40 DIN 933
7c 0026=-2904=300 4 Scheibe 16,5/36x8 '
74 8220~5573=-080 2 Oberer Bolzen
7d 8220-5573~000 2 Unterer Bolzen
8 8220~5556~030 1 Siebplattenhilfte 118
9 8221-5612~020 L Klemmstiick
10 0019-7037-400 by Sechskantschraube M 16x40 DIN 933
- 8220~5561=-040 1 Mischzylinder vollst. (11a-a)
11a 8220~5557-020 1 Mischzylindaer
11b 0019-7037~400 4 Sechskantschraube M 16xL40 DIN 933
11¢ 0026-2904-300 L Scheibe 16,5/36x8
11d 8220~5573~070 2 Oberer Bolzen
114 8220~5573~090 2 Unterer Bolzen
12 8220-5556-050 1 SiebplattenhHlfte 11§
13 8220~5558=-000 1 Mischzylinder II
14 8220-5556-050 1 Siebplattenhdlfte 11
i5 8220~5559=-000 1 Mischzylinder IIXI
16 8220-5556=050 1 Siebplattenhiilfte 11
17 8220~5556=050 1 Siebplattenhtlfte 11¢
18 8220~5556=050 1 SiebplattenhHlfte 116
19 8220~5556-040 1 Siebplattenh&lfte 9%
20 8220-5556-040 1 Siebplattenhdlfte 9%
21 8220=5579-000 1 Mischzylinder IV
22 8220-5580-010 1 Regulierscheibe vollst.
23 8221-5612-020 4 Klemmstiick
24 0019=7037~400 b Sechskantschraube M 16x40 DIN 933
25 8220-5612-000 1 Munds tiick
26 000T7=2773-750 1 Dichtring 150/170x5
_27 0013-3354-300 1 Knebeliuberwurfmutter 150
28 0018-4286=400 1 Kegelstutzen NW 150
- 8220=5535-000 R Schneckenpaar vollst. (29a-c)
29a 8220-5550-000 1 Bchnecke R
29b 8220-5540-000 1 [%chnecke L
29c 0007-1936-750 2 Nichtring 29,2/3
30 0026-1371=400 2 Scheibe 13 DIN 125
an 0019-6970-400 2 Sechskantschraube M 12x30 DIN 933
32 8220-1105-000 1 Stutze
13 8222-1106=000 1 Gewindebolzen

- 2/734 -




Nr.in

d.Abb. Bestellnummer Stick Bezeichnung der Teile
34 0019-6387-400" 1 Gewindestift AM 12x30 DIN 933
35 8222-1025-000 1 Bodenplatte vollst.
36 0026-1345-300 2 Scheibe 8,4 DIN 125
37 0019~69506-400 2 Sechskantschraube M 8x25 DIN 933
- 8220-5200~000 1 Anschluf vollst. (38a-d)
38a 0007-2210-750 1 Dichtring G 40 DIN 11851
38b 8220-5521=-000 1 Ablaufstutzen
38¢ 0013=2844-300 1 Nutiiberwurfmutter F 40 DIN 11851
38d 0002-6333~400 1 Rohrbogen 90° 40x2
39 0013-2844-300 1 Nutiiberwurfmutter F 40 DIN 11851
Lo 8220-5272~-000 1 Verschluflkappe vollst.
i1 HIRG=55R0=000 1 Regulierscheibe vollst.
- 8§220-5614~010 1 Mischschneckenpaar vollst. {(42a-d)
L2a 8220-560L4~010 1 Mischschnecke R
L2b 0026-1224-400 1 Zylinderstift 14 h8x63
L2c 8220-5603-010 1 Mischschnecke L
h2a 0007-1936~750 2 Dichtring 29,2/3
43 8220~5556-030 1 Siebplattenhdlfte 11%
Lk J020-%3RS-0820 1 Lochscheibe vollst.
L5 8220-5556-070 1 Siebplattenhdlfte U 98
46 8220-5556-070 1 Siebplattenhdlfte U 9%
47 8221-5200-000 2 Anschlufl vollst.
- 0018-1553~300 2 Rohrnippel 3/8" x 45
~ 0018~1693-400 2 Durchgangshahn
- 0007 ~2402-750 2 Dichtring 17/23x3
- 0018~1843-400 2 Schlauchauslaf
- 0018-0795-300 2 Reduziermuffe 1/2" - 3/8n
- 0013-2818-~400 2 Sechskantiiberwurfmutter R 3/4"
Lg 8220-5556-060 i Siebplattenhdlfte U 118
g 8220-5557-010 1 Mischzylindsr
50 8220-5556-060 1 Siebplattenhdlfte U 11¢
51 8220~5557~010 1 Mischzylinder :
52 8220~5556-060 1 Siebplattenhilfte U 11§
53 8220-~5557-010 1 Mischzylinder
54 8220-5556=-070 1 Siebplattenhdlfte U 9¢
55 8220-5557-010 1 Mischzylinder
56 8220-5556-070 1 Siebplattenhdlfte U 9%
57 0026-2023-030 1 Kappe 58x20
58 0026~1337-=400 1 Federring A 10 DIN 127
59 0019-6140-400 1 Zylinderschraube M 10x15 DIN gi2
60 - 8220-1105-010 1 Stiitze
61 8222-1106-000 1 Gewindebolzen
62 0019-6376-400 1 Gewindestift AM 10x20 DIN 915
63 8222-1025=~000 1 Bodenplatte vollst.
- 8220-5614L-0LO 1 Midchschneckenpaar vollst. (64a=-d)
64a 8220-560L4~040 1 Mischschnecke R
6hp 0026-112L4~400 1 Zylinderstift 14nh8x63
6lc 8220-5603~040 1 Mischschnecke L
6hda 0007-1936~750 2 Dichtring 29,2/3
65 8220-5606-000 1 Mischfliigel R
66 0026-1661-400 2 7entrierscheibe
67 0019~6937~400 2 Sechskantschraube M 10x30 DIN 933
68 8220-5605-000 1 Mischfliigel L
69 2 Dichtung
70 siehe Seite 2/36a 1 Buttermilchklﬁreinrichtung vollst.

-
P



' Lo : L AJ.“..” , ! H N . N N f I T Y B U




Abpresaser BUC 3000

w32 34w w n o1 : P m o s 9t 0e 1 w o\ e
/ ” Wm- T 4 e -Mu i alo je
T o\ LT i aY !
3 : " . fi 7o . ;
Fie rm.. s L IR ik
T oy saoves O o — T 1 I , o
. |

ar “ \_
o g W AN | [dd

35b 43 A8 48 4 48 49 80 81 52 83 84 35
/ 180 ‘ ”
abe .

¢ | :
! .
| Lazic, ;
|Il..—\|l | 4 7 . T T I j rs T " § ». a& o b
i 296 20e 420 ai 2] €

Bild 2/23



Buttermilchkliéreinrichtung

= xS

Nr.in

d.Abb. Boaffllnummer Stiick Bazeichnugg der Teile
- 8221-56T0=-020 1 Buttermilchklireinrichtung
(siehe auch Bild 2/23)
71 0013-0278-400 1 Sechskantmutter M8 DIN 934
72 8221-5502-170 1 Bolzen :
73 8221-5286-0L40 1 Trichter
Th 0019-7613-400 b Stiftschravbe M 8x22
75 0026-1345-300 i Scheibe 8,4 DIN 125
76 0013-0278-400 1 Sechskantmutter M 8 DIN 934
77 8221-%103-010 1 Zwischenflansch ‘
738 0019-6847-400 b Sechskantschraube M6x30 DIN 933
79 0026-1382-400 L Scheibe 6,4 DIN 125 ,
80 0013-0276-400 i Sechskantmutter M 6 DIN 934
81 0019-2493-400 L Linsenschraube M 5x12 DIN 85
82 8221-5750~010 1 Verkleidung
83 1 Getriebemotor F ZB 0348
84 0026-1730-400 1 PaBfeder A 5x5
8% 0004-5923-800 1 Dichtung M 12
86 0013-0406-400 1 Hutmutter M 12 DIN 1587
87 8221-5720-010 1 Sieb
88 8221-5469~020 1 Ring
89 8221-5400-010 1 Welle
90 0004-2996~750 1 Gleitringdichtung 22 Typ L1
91 0007-2052-750 1 Dichtring 60/3,5
92 0007-2338-750 1 Dichtring 202/212x5
93 0026-1345-300 5 Scheibe 8,4 DIN 125
94 0019~6906-400 ] Sechskantachraube M 8x25 DIN $33
95 0007-2211=T750 1 Dichtring G 50 DIN 11851
96 0019-5025-400 1 Gewindestift M 4x6 DIN 553
8221-5469-030 1 Ring
o8 oo19-§o6g-hgo 1 Gewindestift M10x16 DIN 533
2

0019-3964-400

Cewindestift M 6x6 DIN 438






Kreiselpumpe FP 732 BUC 3000

bR nge g s s P e S L e

(AnschluB an Saug- und Druckseite NW 50)

P AT
d "—“/@ an's )
- R 2SN
S
N
S s | —— - e e —— _ — 1 i B
["‘“ o
S I &
—— | tE=
I . I
A
o
§ 5b
Bild 2/29
Nr.in .
d.Abb Bestellnummer Stiick Bezeichnung der Telle v

[ IR S B SR H

L
T e

8220-2980~...

0018-~-3955-300
0013-2845-300
0007-~-2211-750
0007-2082-750
0004-2996-750

0004-2996-740
0004 -2996-730
8222-6105-080

Lackierte Ausfiihrung

1

- - NN

Kreiselpumpe vollst. (1-6)

__ {Je nach Bestellung)

Kegelstutzen 050 0iN 11851

Nutiberwurfmutter F 50 0if 11851

Dichtring 6 50 DI 11851

Dichtring 199/6¢

Gleitringdichtung 22 Typ k11
vollst. (5a-b)

E?leitringkarper

Gleitring

Zwischenflansch

Nichtrostende Ausfiihrung

Bei der nichtrostenden Ausfiihrung weichen folgende Teile
von der lackierten Ausfilihrung ab:

8220-2980~...,
8222-6105-100

1

Kreiselpumpe vollst. {Je nach Bestellung)
Zwischenflansch

- 2/t .

F




Buttermilchleitung BUC 3000

Bild 2/30

Nr.in
d.Abb.

Bestellnummer

Bezeichnung der Teille

WO~~~ AW SN -~

b b
N o O

12a

8220-7735-000
0018-~3949-300
0013-2844-300
0007-2210-750
0018=4114<-300
8220-7703-020
siehe Seite 2/50

8220-7703=-010
0007 -2210~750
0018-1625-300
0007-2210=750
8220~-T703-000
8220~-7705-010
8220-7705=000
0007-2211-750

*

Buttermilchleitung vollst. {(1-12a)

Kegelstutzen D 40 DIN 11851
Nutiiberwurfmutter F 4O DIN 11851
Dichtring G 40 DIN 11851
Gewindestutzen C 40 DIN 11851
Rohr vollst.

Ventil vollst. (sfehe Bild 2/34)

Rohr vollst.

Dichtring G 40 DIN 11851
Rohrbegen N 40 DIN 11852
Dichtring G 40 DIN 11851
Rohr vollst.

Rohrbogen vollst.
Rohrbogen vollst.
Dichtring G 50 DIN 11851

* Dieses Tail ist im vargenannten Vollstindig-Teil enthalten, es kann aber auch einzeln geliefert werden,

2/h3 -



Kiihlwasserleitung BUC 3000

{Anschliissa HY 40)
Bezplchnung und Bestellnummer der einzelnen Teile des Bildes 2/31

Nr.in
d.Abb.

Bestellnummer

Stick

Bezeichnung der Teile

1a
ib
ic
1d
1f

2a
2b
2¢
2d

5a
5b

6a
Ta

8a
8b

10
10a
11
12
i2a
12b
12c
13
13a
13b
14
15
16
17
18
19
20
20a
21
22
22a
22b
22c
22d
23
24
25
26

8220-~7700-030
8220-7711-010
0018~1410-410
0007~2210-750
0001-0263-300
0013-2844~300
0007-2209-750
8§220-7711-000
0013-2844-300
0001-0263-300
0007-2210-750
0007~-2209-750
0002~6343=300
0002~6343-300
8220-7711-030
0007~2209~750
0018=-1410-410
8220-7711-020
0007-2209-750
8220-7715-080
0007-2209-750
8220-7711-050
0018-1410-410
0007-2209-750
8220-7716~000
0001-0327-280
0001-0327-820
sichs Seite 2/45

8220~-7711-040
0007~2209-750
0018-1410-410

0007-2210~750

8220-7711-060
0007-2209~750
0007-2210-750
0013=2844~300
0018-3949-300
8220~7719-010
0013-2843-300
8220-7719-020
0013-2843-300
8220-7715-090
0007-2209-750
0018-0475-300
8220-7711-070
0007~2209-750
0018-4539-300
0007 -2209-750
0007-2211-750
0018~0425-300
0026-1371-300
0013-0280-400
8220-7704=000

ﬂﬂﬂdw—i_‘uu-&ud?\)mmmmmam_—i-‘—JN——A-&-‘—I—I—.—AW—Au—‘—LP—D—d—JN—l-l-d—lN—ldJddd

% ok ok % Xk

K %k ok ¥k

Kiithlwasserleitung vollst. (1-26)
T~Stiick vollst.
Muffenabsperrschieber R1"
Dichtring G 40 DIN 11851
Blindkappe
Nutiiberwurfmutter F 40 DIN 11851
Dichtring G 32 DIN 11851
T-Stiick vollst.
Nutiiberwurfmutter F 40 DIN 11851
Blindkappe
Dichtring G 40 DIN 11851
Dichtring G 39 DIN 11851
Rohrbogen 900
Rohrbogen 90
T-Stiick vollst.
Dichtring G 32 DIN 118)1
Muffenabsperrschieber R1"
T-Stiick vollst.
Dichtring G 32 DIN 11851
Rohrleitung vollst.
Dichtring G 32 DIN 11851
T-Stiick vollst.
Muffenabsperrschieber R1"
Dichtring G 32 DIN 11851
Rohrleitung
Thermometer —15
Kapillare
DurchfluBmesser vollst.
T-Stiick vollst.
Dichtring G 32 DIN 11851
Muffenabsperrschieber R1"
Dichtring G 40 DIN 11851
T=Stlick vollst.
Dichtring G 32 DIN 11851
Dichtring G 40 DIN 11851
Nutiiberwurfmutter F 40 DIN 11851
Kegelstutzen D 40 DIN 11851
Anschlufistutzen
Nutiberwurfwutter F 32 DIN 11851
Anschluflstutzen
Nutiiberwurfmutter F 32 DIN 11851
Rohrleiftung vollst,
Dichtring G 32 DIN 11851
Rohr
T-Stiick vollst.

Dichtring G 32 DIN 11851
Riickschlagventil 32 vollst.
Dichtring G 32 DIN 11851
Dichtring G 50 DIN 11851

Rohr

Scheibe

Sechskantmutter # 12 0N 936 - Nichtr.-Stahl
Rohrhalter

bis +30°

{siehe Bild 2/32)

{22¢-d)

% Dieses Teil ist in vorgeaannten Yollstindig-Tail eqthalten, @s kann aber auch einzeln geliefert werden.

- 2/43 -

s SR S

HAH

e B e

[ ugrsl

!

pne e



Kiihlwasserleitung BUC 3000

- 2/4h4 -



Durchflufmesser BUC 3000

MeBbereich: 2000 - 10000 1/h

Bezeichnung und Bestellnummer der einzelnen Teile des Bildes 2/32

r.in

Abb. Bestellnummer Stlck Bezeichnung der Teile

- 8021-2100-090 1 DurchfluBmesser vollst. (1-16)

1 0019-1731-300 1 néternschraube

2 0007-2298-750 2 Dichtring 13,5/22¢ x 10

3 0001-0083-820 1 Schauzylinder

4 0019-1380-~300 1 Gewindehilse

5 0026-1375-300 1 Scheibe ‘
6 0013-3010-300 1 Mutter mit 2 Fléchen ¥ 35,5 - Nichtr.-Stah)
7 8021-2003-120 1 Auslaufrohr

8 0007~2279-750 1 Dichtring 56/68¢ x 6

9 0013-2846-300 1 Nutilberwurfmutter NW 65 DIN 11851
0 8021-2001-150 1 Einlaufbecher

1 8021~-2112-010 1 Gewichtskegel vollst.

2 8021-2117-000 1 Skala 2000 - 10000 1/h

3 0004~5261-720 2 Dichtung 4,5/8,5 x 1

4 0019-2478-300 2 Linsenschraube A ix8 014 85 - Nichtr,-Stahl
5 8020-2002-000 1 Zwischenstiick

6 0007-2210~750 2 | Dichtring NW 40 DIN 11851

- 2/45 -




0

Durchflufmesser BUC 300

—
b
|
__
0 2 Q
=
&4
! ///, 2 !
~ v o
! _ T <
; | -
m }
v T lxw» -]
=z
%y I
v ]
] N
N\ gy
g ‘.
[ /
| ﬂ\ \
®© o 9 =



Bezeichnung und Bestellnummer der einzelnen Teile des Bildes 2/33

Reinigungsleitung BUC 3000

{Anschliisse NW 40)

Ir.in
i.Abb.

Bestellnummer

Stiuck

Bezeichnung der Teile

8220-7270~000
8220-2297-000
0018~1619-300
siehe Seite 2/50
0013-2844~300
0018~3949-300
8220-7715~040
0018-0070~300
0018-4114-300
0007-2210-750
0018-1642-300
0018 -3949-300
0013=2844-300
8220-7715-050
0018~-0075=-400
0018-4114-300
0007-2210-750
0018-1642-300
0013~-2844~300
0018-3949-300
8220-7715-060
0018-0073-300
0018-4114-300
0007-2210~750
0018~1642~-300
0013-2844-300
0018-3949-300
8220-7715-070
8220-7701-000
0018-4114~300
0007-2210-750
0018-1625-300
0013~2844~300
0018-3949-300
8220-7715-010
0018-0065-300
0018-3949-300
0013-2844-300
sighe Saite 2/50
8§220-7272-010
0018~4490-300
8220~7718-000
8122-7718-020
0013-2844-300
0013-2846-300
0007-2210-750
0018-1625-300

b b nd b b b mad b b b oD b onh owb b wd D) wd od wmd NI P b D e i i PNIOPD b ) e o3 DOON) e D ek e e e ek d ek ok b

Reinigungsleitung vollst. (la=-9k)
Zuflufleitung vollst.
Rohrbogen P 40 DIN 11852
Ventil wvollst.
Nutiiberwurfmutter F 40 DIN 11851
| Kegelstutzen 0 40 DIN 11857
Rohrleitung vollst. (2a-g)

Rohr

T-Stiick

Rohr

T-Stilck

[Rohr

T-Stiick

Rohr

Robrbogen
| Kegelstutzen

Rohx

- 2/h7 -

{siehe Bild 2/34)

Gewindestutzen 40 0N 11851
Dichtring 6 40 01§ 11857

Kegelstutzen 0 40 O 11857
| Nutiiberwurfmutter F 40 DIN 11851
Rohrleitung vollst. (3a-g)

Gewindestutzen { 40 DIy 11851
Dichtring 6 40 DIN 11851

Nutiiberwurfmutter f 40 D 11851
| Kegelatutzen D 40 DIN 11851
Rohrleitung vollst. (4a-g)

Gewindestutzen 40 DR 11851
Dichtring § 40 DiN 11851

Nutiberwurfuutter F 40 0IN 11851
| Kegelatutzen D 40 DIN 11851
Rohrleitung vollst. (3a-g)

Gewindestutzen C 40 014 11851
Dichtring 6 40 DIy 11851

N 40 DIN 11852
Nutilberwurfmutter F 40 DiN 11851

D 40 DIN 11851

Rohrleitung vollst. (6a-p)

Kegelstutzen D 40 DIN 11851
Nutiberwurfmutter F 40 DI 11851
Ventil vollst. (siehe Bild 2/34)
Reinigungsdiise vollst.
Sprithkugel R 1 Typ 1A
AnschluBstutzen
Anschluflistutzen
Nutiiberwurfmutter F 40 DIN 11851
Nutiiberwurfmutter F 65 DI 11851
Dichtring 6 40 DiN 11851
Rohrbogen # 40 iy 11852

(1a-a)

f-k)

o

r—

kma s



Bezeichnung und Bestellnummer der einzelnen Teile des Bildes 2/33

Nr.in
d.Abb,

Pestellnummer

Stiick

Bezeichnung der Teile

8220-7715-000
0018-0070-300
0018-3949-300
0013-2844-300
0007-2210=750
0018-1625-300
8220-7715-020
0018-0065-300
0018-3949-300
0013-2844-300
siehe Seite 2/50
8220-7272~000
0018-4490-300
0007-2136~-750

8220-7393-000

8122-7718-020
0013-2844-300
0007-2210~750
0018-1625-300
8220-7715-030
0018-0078~300
0018-3949-300
0013=-2844-300
siaha Sefte 2/50
0013-3354-300
8220~-7455-000
0007-2210~750
0018-1625-300

i ok oot ved ok ek b wed et wed el oad ocd ek wed md ord o wmd wd o o wd b wd ol wd

Rohrleitung vollst. (7a-f)
Rohr

Kegelstutzen D 40 DIn 11851
Nutiberwurfmutter F 40 DK 11851
Dichtring 6 4 DIN 11851
| Rohrbogen N 0 Iy 11852
Rohrleitung vollst.
Rohr

Kegelstutzen [ 40 DIy 11851
Nutiiberwurfmutter F 40 DI 11851
Ventil vollst. (siene 8ild 2/34)
Reinigungsdlise vollst. (8f~m)

Spriihkugel R 1" Typ 1A
Dichtring 178/188x5

Deckel

AnschluBstutzen
Nutilberwurfmutter F 4 DIN 11851
Dichtring ¢ 40 DN 11851
 Rohrbogen § 40 0i 11852
Rohrleitung vollst.
Rohr ’
Kegelstutzen D40 DiN 11851
Nutiberwurfmutter f 40 pii 11891
Vantil vollst. (siche Bild 2/34)
Knebelilberwurfmutter 150
Reduzierstutzen vollst.
Dichtring § & 0I¥ 11851
_thrbogen % 40 DIX 11852

(8a-p)

(9a-k)

- 2/48 -



Reinigungsleitung BUC 3000 [

Bild 2/33

- 2/49 -




Ventil BUC 3000

o e s oy s e S A sy g s

1
2
/A
R
N>
fH—1 \
]
5 \ ) 8
N N
N N
N NN
N N -
6a N \l 9
_{/
i . 2
6b— : 10
Bild 2/34
grAinf ‘Bestelloummer Stick Bezeichnung der Teile
.Abb. ] .
- 8121-2225-020 1 Ventil vollst. (1-10) (sishe auch 8i1d 2/30, Pos. 6,
_Bild 2/33, Pos. b, 6d, 8d und 3d).
1 8121.2223-000 1 VarschluBzapfen
2 0013-2834~690 1 FliigelUberwurfmutter
3 0007~2218-750 1 Dichtring 23/31¢ x &
4 0007-2210-700 2 Dichtring 42/52¢ x 5
8 8121-2226-000 1 Ventilgehiuse vollst.
- 1033-2276-000 1 Einstellschraube vollst. (6a-b)
6a 1033-2276-028 1 Einstellschraube
6b 0026-1048-300 1 Stift
7 8121-2229-020 1 Ventilschieber
8 0004-5718-840 2 Nutring 18/304 x 6
9 0026-0517-840 1 Abstandsbuchsse
10 0013-2852-640 1 | Hutwmutter

- 2/50 -



Umlaufleitung BUC 3000

Bild 2/37

g’f;ig. Bestellnummer Stllck Bezeichnung der Teille
- 8220-2298-000 1 Umlaufleitung vollst.
(fir Rahwpuspe Bi1d 2/36)
1 0018-3955-300 2 —Regélatutzen D 50 DIN 11851M
2 0007-2211-750 6 Dichtriﬁg G SO0 DIN 11851
3 0013-2845-300 4 Nutiliberwurfmutter F 50 DIN 11851
A 0018-3958-300 2 Reduzier-Kegelstutzen NW 50/40
5 0002-3071-400 2 Rohrbogen '
6 sieha Seite 2/53 1 Drosselventil (sishe Bild 2/38)
7 0018-1643-300 2 | T-Stick 50 '

- 2/52 -



Drosselventil BUC 3000

1 2 3 4 3 2 ]
.-
5 6 7 8 g
Bild 2/38
.ngtE. Bestellnummer Stilck Bezeichnung der Teile
- 0807-2310-080 1 Drosselventil vollst. {1-9)
__(siahe auch Bild 2/31, Pos, 6)
1 0018-3949-300 2 Kegelstutzen D 4O DIN 11851
2 0013-28414-300 2 NutUberwurfmutter F 40 DIN 11851
3 0007-2210-750 2 Dichtring G 40 DIN 11851
4 0807-2311-000 1 Gehiuse
5 0807-2312-010 1 Ventilkegel
6 0006-4318~300 1 Zylindrische Druckfeder
7 0807-2313-000 1 Scheibe
8 0026~1586-400 1 | Zylinderstift 3x26 DI 7 - Nichtr,-Stah)
9 0013-0278-300 1 _§echskantmutter M B DIN 934 - Nichtr,-Stahl

- 2/53 -



Werkzeugs und Zubehdrteile BUC 3000

T R S S RSN T TR RR I IR RS

— ;
Bild L
ild 2/42 208 200 169 16h
Nr.in : .
d.Abb. Bestellnummer Stiick Bezaichnung der Teile

8220-9900-000
8220-9901-000
0003-4636-050
0003-4637-050
0003-0483~-320

b o ed b b

Satz Werkzeuge
Satz ZubshoOrteile

Schraubendreher 5x125
Schraubendreher 10x160
Doppelringschliissel 22x24 DIN 837

- 2/58 -

piti] ! ! - oy

et peey e peesy o pemewy e TV TR RpE

e



Bezeichnung und Bestellnummer der einzelnen Teile des Bildes 2/42

ngig. Bestellnummer Stiick Bezeichnung der Teile
3 0003-4201-320 1 Doppelmaulschliissel tox11 DIN 3110
0003-4202-320 ] Doppeluaulschliissel 12x13 DIN 3110
0003-~-4203-320 1 Doppelmaulschliissel 14x15 DIN 3110
0003-4205-320 1 Doppelmaulschliissel 17x19 DIN 3110
4 " 0003-0155-300 1 Haken
5 0003~3773~320 1 Sechakantstiftschlilssel 3 DIN 911
0003=3774~320 1 Sechskantstiftschliisasel 4L DIN 911
0003-3775-320 1 Sechskantstiftschliissel 5 DIN 911
0003-3776-320 1 Sechskantstiftschliissel 6 DIN 911
0003-3777-320 1 Sechskantstiftschliissel 8 DIN 911
0003-3778-320 L) Sechskantstiftschlissel 10 DIN 911
0003-3780-320 1 Sechskantstiftschliissel 14 DIN 911
0003-3781-320 1 Sechskantstiftschliissel 17 DIN 911
6 0003-4503-000 1 Hochdruck-StoBpresse
7 0003=4505-000 1 Hochdruck-Stofipresse
8 0003-3851~300 1 Hakenschliisasel
9 0003-4286~030 3 Sechskantsteckschliissel 55
10 8220-9910-000 2 Abdriickvorrichtung vollst.
- 8220-9840-000 1 Abdriickvorrichtung vollst. (11a~c)
11a 0019-10601-080 1 Gewindespindel
11b 8220-9841-000 1 Abziehvorrichtung
1ic 0013-0286-150 2 hSeChskantmutterH2#NE%4-8£
- 8220~9940-000 1 Finschraubvorrichtung vollst. {12a-d)
12a 8220-9942-000 1 Einschraubvorrichtung
12b 0013-0282-150 1 Sechskantmutter # 16 DIN 934 _ 8.8
12¢ 0026-1353-030 1 Scheibe :
124 8220-9941-000 1 | Scheibe
13 0003-0161-010 1 Oleinfiillrobr
14 . 0018-2624-810 1 Schlauch
15 0003-4552~-960 1 Zylinderbiirste 45x110x270
- 8220~9111-000 1 Handrad vollst. (16a-h)
 (far Welle 12 Regelscheibe R 4)
16a 0026-1402-030 1 Scheibe
16b 0026~1325-170 1 Federring
16¢ 0019-6503-150 1 Sechskantschraube H 8:20 DIk 933 - 8.8
16d 0026-1723-160 1 Pafifeder
16¢ 0021-3595-280 1 Handrad
16g 8220-9573~010 | Bolzen
16h 0019-8965~150 1 | Gawindestift AR 6x10 DIN 914 - 10,9
- ' 8220-9111-010 1 Handrad vollst. (16a-h)
__ {far Ye11e 15§ Regelscheibe R 5 und R 1)
16a 0026 -1402~030 1 Scheibe
16b 0026-1325=170 1 Federring
16c 0019-6903~-150 1 Sechskantschraube M 8x20 DN 933 - 8,8
16d 0026-1723=-160 1 Paffeder
16¢ 0021-3595-280 1 Handrad
16g 8220-9573-000 1 Bolzen
16n 0019-8965-150 1 | Gewindestift A 6x70 01N 91 - 10,9
17 0003-0165=890 1 Trichter
18 0001-0263-300 1 Blindkappe
19 8220-9630-000 1 Rohrstutzen
- 8220-9845-000 1 Aufziehvorrichtung vellst. (20a=b)
(fir Regelscheibe X /R 7)
20a 0019-1778~090 1 Gewindespindel ¥ 20x450
20b 0013-0284-030 2 Sechskantmutter M 20 D{N 334~ 4.6
- 0015=1005-000 3 Packung UHU plus
- 0015-1200-000 2 Dose mit Lack, inhalt 1/4 kg; veil
- 8222-1106-010 5 Gewindebolzen (e langer als Gewindebolzen 8222-1106-000)
- 0005~-0925-900 1 Schiensnstromwandler 50/5A S0 Hz
- 0005-0927-900 1 Schienenstrowwandler 100/54 50 Hz

- 2/59 -



Basi . [ J j 1y L L oo [ o

i e e Reded et eeeid Boed e it e



m—==== "'———--'-'—'-»—-__.-__..—---——-..._...._...,_._._.-_._.-.__.._ J—
_.........-—-——-.—-—-..—-......_..—-__—--.-—--.-__..,..__..-._.---.—..__.__..-,—..-—.,..

] r} :

L_J‘ s |k i

VA A

vngseinstellung der Rahwmpumpe durch ele

Installation mit Leist ktrische
Fernverstellung

' |

! l i 5 T lw

| ‘l :

l » ‘ ] ‘s ) P?
il I E | = Dg(_-',m

! e 7
VR Yy Y v ¥
Installation wit Drehzahlverstellung der Pumpe 3.2 von Hand

Regulierventil 4 und vorlsufgefis 2.2 mit Niveausteuerung fir

die Pumpe 3.1

Di“%
=hdll s

2 mit Umlauf-

T : ' L
v Y Y \ Y YV TIE
— Installation mit Leistungareguliezun
leitung und Ventil & -

g der Puwpe 3.

i

Bild 3/1
- 3/ -



3.3

(5]

[

(=33

Razmtank

Raravorlasfgefad mit Schuimmerventil
(Bitd 2/39)

Rahnvorlaufgefdf ait Niveausteuaerung

Rahmpuspe {Drehzahl von Hand verstellbar)
(Bild 2/36)

Rahmpuppe oit Rahauslaufleitung
(Drehzahl ven Hand verstellbar)
(R11d 2/36 und 2/37) ’

Rahmpumpe mit Servomotor fir elekir,
Fernverstellung (Bild‘?/35)

Zuflufleitung ait Ventil vollst.
(8ild 2/33, Pos, la~d)

Butterungszylinder | {8ild 2/9)
Butterungszylinder 11 {Bild 2418)
Abpresser (Bild 2/23)

Buttersilchauffanggefil oit Linsatzsieh
{8i1d 2/27)

Buttersilchpunpe (Bild 2/23)
Butternilchableitung




‘Schema filir die Reinigung und Sterilisierung

I aspuirdzsfunaejsng any ssnpsfundturey &

xesseadqy JIng Mqonjzegniyosuy & T xeputidAzefunxeiryng y

: aossaxdqy @ Tr3uejy f

II seputidzsfungejyyng angy esnpsundtutey [/ : sdmndyortmaeying ¢
" TT IsputrtdzsBunaejzing g qatszaresuty 3Tm ggjielBueiineyoitunasijing |

I SIINSLNI ST SN,

M

Bild 3/2

o



[E——— JF——y rilIlL »MLrtt [IRERE  E— b : L | KA bes tig ppmsiaich Ml Rpdlicnank Rk il 4 . - Re

2 e
e . .

- AR
= ol ~ - M % R4 A
() wBeBly) semaidqy pun — @ i AN Em\ i <]
8% £56¢ 1§ tepurjdzsBunisying g ssnpyebegsiiien) e ?mw %m— m m
orisu) yoimen > ﬁ N §
s | ispujjAZBunisiing 1w asnpyabiqaliivy / { ! P N w
il (o9u) wpimeo < . ) ol ek @
S/ GZ-GE EANER L Bl oMol
i uoA soqia||nBas uaydeuyouessaidqy Jsp jyntyaig ™ Fw‘ ﬁu
U/ GH-0¢ 1y JepuijAzsBuniaiing ) 10
uoa ipqist inBas wy sBypyusitieBojyas sep |yozydig
Ui /A 0002-008 } JepunjAzsBunissing o€z
uca Jpgelynbes wy Bypyjuaisis|Bojyng sep |yoyeig EATTS
gepsziosury Hw gayebBucynoyojiuwianng  ZZ ssn - s
qoiszinsuly Jw gRjeBBupynviessomynsop [ )
[+ ] JIDINZISTOMUDSON  OF ¥ =1t Fer—
.w “M (Z'61 usjun pun |-g} uege uoa Buniynjnz 18q) Z'41 lJ.mm\M .
N Ml ST LA e o AN, .
W w {z"81 uejun pun |-gl veqe uea Buniymny teq) z°gl VRIS N e <t ol 3 ',
U yexfissniyny sop nopnz | gy + - w,m
= {11 @ uw gg syoszingdg) v 83 -
S04 JnojqRysjiwaanng iny Buniynjyoinpuspog tpae /| ~
-l (11 @ ww pg syesminuds) M e
il inojgoiessop 4y Bunsynpyoinpuspog “pae 9y i w
_e “«_ Bunjlenzusolls Gy 3 _
.mw i pusatsyinBauiey sjw sdwndyspuseyng  pi |
Sy H eujypsousaisopuley g 7T ™
I~} sessoadqy g «,m d
< H jnejqoysjiueyng |t T
JNDIGDIBTIDMYDIDN T MTG ~uDjIUIsHNg [ - 1 . m
O*OLO&COww:ED—JO;&UwU)} );MJ =y juneyng & Q
isjjoyospyy g H
[ T Raliell B4
AND|GRIBSIDMUDIDA * MEG - D {IWIRNNG ) QOIS § m
JA0|gEYT wasling. 0 g8l § B
1 L_umuczxu»mcau:om ¥ D, ) B x.vwm
A sewyouaqoly ¢ 1
§ iepupjhzsBunioyng  Z. |
joojnzuyey |
088 e

[



Grundrif (Rechts- und Linksausfiihrung)

R R N M e ST I I I I O 90 R v e e o e v o i o T i oo e o

]
1] .
I
i
1
|
&5 ~PE =S

246043750

P ————1200 4150 ) ~voreoniind

e 21004 2400 g

Biid 3/4

1. Bedienungsseite mit Kontrolltafel links (Normalausfithrung)

2. Bedienungsseite mit Kontrolltafel rechts

Anschluf3 der Rihlwasserleitung

=3 .
<
S
N
\l/ 1 7 IRV S 1
SRS S S R RS S R RS R RS RS S, wwﬁw/;%“ o AILLY&/ w}zv,cgwwavw ,&‘ :
150, ] 2354
Biid 13/5 ~
1. Zulauf der Kiihlfliissigkeit: 2. Rilcklauf der Kiihifliissigkeit:
1.1. bei Zuflihrung von unten 2.1, bei Zufuhrung von unten
1.2. beili Zufiihrung von oben 2.2. bei Zuflihrung von oben

3/%



[ : [ . . - 2 b, ] o o ook
ot L B R A T N "™ v




Schmierplan BUC 3000

in d. Abb.
Schmiermittel

Nr,

bendtigte Schmiermittel-
menge je Fullung

Bezeichnung der Schmierstelien

3000 Betriebsstunden

Olwechsel nach
100 Betriebsstunden

100 Betriebsstunden

2. Olwechsel nach
weiteren 400 Betriebsstunden
Weitere Olwechsel nach
jeweils ca,

1000 Betriebsstunden

.

®w P >
0t

[=-1
—

O > » P> Pr 0N Pp r »r
]

Antriebsgehduse (Walzloger)
Butterungszylinder 11 (Wulzlager)

426 L |« CAVEX-Schneckengetriebe CHVW 200

(fur Abpresser)

CAVEX-Schneckengetriebe (Walzlager der oben
liegenden Welle)

CAVEX-Schneckengetriebe (Walzlager der unten
liegenden Welle)

#* CAVEX-Schneckengetriebe CUHA 99
{fur Butterungszylinder 11}

CAVEX-Schneckengetriebe (Walzlager)
Regelscheibe R (Antriebsgehduse)
Drehstrommotor (Walzlager)
Drehstrommotor (Walzlager)
Feindosiarmaschine (Pumpengetriebe)
Feindosiermaschine {Motorwilzlager)
Regelscheibe R (Butterungszylinder 1)
Drehstrommotor (Walzlager)
Regelscheibe R (Abpresser)
Buttermilchpumpe (Motorwillzloger)

& 1 Gleichlaufgetriebe

5000 Betriebsstunden

% Je nach Angobe Crithe Typen robildl ).

Bezeichnung der Schmiermittel

Bestellnummer

A

Dose mit 1 kg Walzlagerfett
Walzlagerfert auf Lithiumbasis, Tropf-

punkt mindestens 180°C v unnnnn vereee

Dose mit 3 Liter Schmiers! BG 98
Viskositat bei 50°C:30-35E=230~270cSt
mit mild wirkenden, nicht korrodierenden
EPeZUSHIZEN c s v s ssoossassccssvonss

Dose mit 2,5 Liter Schmiers! 53

Viskositat bei 50°C:8E=6, .St
mit mild wirkenden, nicht korrodierenden

EP-Zusdtzen . ...« weasenanvons cesann

...... . 0015-0106-100

0015-0052-080

0015-0002-080

veev e

Beachte:

Der Zeitabstand fur Olwechsel und Nachschmierung der Walzlager soll

1 Jahr nicht Uberschreiten]

Fur die CA}/EX—Schneckengefriebe gelten die von uns in den Tabellen ouf-
gefuhrten Olzthigkeiten, Olmengen und Nachschmierfristen. Im ubrigen ver-
weisen wir auf die "Betriebsanleitung fur CAVEX-Getriebe Dgp», )

3 /4










l""--—l\
| Wy | Westfalia Separator AG

Unternehmensbereich .
ProzeBtechnik

Werner-Habig-Str.1 « D-53302 Oelde « Telefon +49(0)2522/77-0 » Tejefax: +49(0)2522/77-2488



